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Wstęp 

Niniejszy raport został sporządzony na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) , zgodnie z którym  

wójt  co roku do 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy za rok 

poprzedni.  W zamyśle ustawodawcy raport ma podsumować działalność samorządu  

w poprzednim roku oraz dostarczyć mieszkańcom najważniejszych informacji o stanie 

realizacji poszczególnych zadań gminy. Zakres dokume ntu obejmuje przede wszystkim 

realizację polityk, programów, strategii i uchwał Rady Gminy. Informacje zawarte  

w raporcie powinny przybliżyć mieszkańcom działalność samorządu, zwiększyć wiedzę 

o sytuacji gminy, jak również stać się podstawą do dyskusji o jej przyszłości i kierunkach 

rozwoju. 

Gmina Podedwórze, jest pod względem liczby ludności najmniejszą gminą  

w województwie lubelskim i jedną z najmniejszych w Polsce. Niewystarczający stan 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i drogowej, a zwłaszcza bardzo zły stan dróg 

powiatowych, przekładają się na jakość życia mieszkańców. Mała i ciągle malejąca liczba 

ludności wpływa na niskie dochody podatkowe gminy, a duży udział osób 

korzystających z pomocy społecznej świadczy o nawarstwieniu problemów społecznych.  

Pomimo niekorzystnej sytuacji, zarówno samorząd, jak również lokalne 

organizacje i sami mieszkańcy, podejmują działania na rzecz rozwoju gminy. Dzięki 

konsekwentnej dyscyplinie finansowej, w 2020 roku udało się znacząco zredukować 

zadłużenie i rozpocząć ważne inwestycje lokalne dotyczące termomodernizacji 

budynków użyteczności publicznej oraz montażu odnawialnych źródeł energii. 

Współpraca z samorządem powiatowym zaowocowała rozpoczęciem przebudowy 

najbardziej zniszczonej drogi powiatowej na terenie Gminy biegnącej przez 

miejscowości: Rusiły – Hołowno-Kaniuki oraz przygotowaniem wniosku  

o dofinansowanie odcinka kolejnej drogi powiatowej w miejscowości Opole.  Działalność 

organizacji pozarządowych, w tym licznie powstałych Kół Gospodyń Wiejskich ożywia 

lokalne życie społeczne. Niestety, w roku 2020 cały świat dotknęła pandemia wirusa 

SARS-COV2, która odcisnęła swoje piętno w wielu dziedzinach życia, w tym gospodarce, 

edukacji, opiece zdrowotnej i życiu społecznym. Gmina Podedwórze również dotkliwie 

odczuła skutki pandemii w postaci licznych obostrzeń, zmniejszonych dochodów 

podatkowych, konieczności organizacji nauczania zdalnego i wprowadzenia pracy 

zdalnej, czy braku możliwości organizacji spotkań integracyjnych i imprez kulturalnych. 

Tym bardziej dostrzec należy ogromny wysiłek pracowników urzędu gminy, jej 
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jednostek organizacyjnych i całej społeczności lokalnej włożony w odbudowę i rozwój 

gminy w minionym roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. Informacje ogólne 

 
Gmina Podedwórze położona jest w

na pograniczu powiatów: parczewskiego, włodawskiego i bialskiego.

z gminami: Jabłoń, Dębowa Kłoda, Wyryki, Sosnówka i

MAPA 1. LOKALIZACJA GMINY PODEDWORZE NA TLE WOJ

 

 
 
www.wikipedia.pl 

 

 

 

  

Gmina Podedwórze położona jest w powiecie parczewskim, w województwie lubelskim, 

na pograniczu powiatów: parczewskiego, włodawskiego i bialskiego.

gminami: Jabłoń, Dębowa Kłoda, Wyryki, Sosnówka i Wisznice. 

ODEDWORZE NA TLE WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO I POWIATU  PARCZEWSK
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województwie lubelskim, 

na pograniczu powiatów: parczewskiego, włodawskiego i bialskiego. Sąsiaduje 

I POWIATU  PARCZEWSKIEGO 
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Gmina leży na terenie nizinnym wśród rozlewiska rzeki Zielawa. W niedalekiej 

odległości rozciąga się Pojezierze Łęczyńsko –Włodawskie. Całość gminy leży na 

Równinie Parczewskiej, stanowiącej część makroregionu Polesia Podlaskiego. Obszar 

gminy wynosi 10720 ha, a w jej skład wchodzi 13 sołectw: Antopol, Bojary, Grabówka, 

Hołowno, Kaniuki, Mosty, Nowe Mosty, Niecielin, Opole, Piechy, Podedwórze, Rusiły, 

Zaliszcze. 

MAPA 2. OBSZAR GMINY PODEDWÓRZE 

 
www.google.pl 

 

II.  Współpraca zagraniczna, przynależność do organizacji i związków  
 

Gmina Podedwórze przynależy do następujących związków i organizacji:  

1. Międzygminny Związek Celowy we Włodawie, który powołany został do realizacji 

zadań z zakresu gospodarki odpadami. Poza gminą Podedwórze należą do niego Gminy: 

Sosnówka Sławatycze, Hanna, Stary Brus, Hańsk i miasto Włodawa. Do 30 czerwca 2020r. 

odpady odbierane były raz w miesiącu, i występował podział trzy  frakcje odpadów, odpady 
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mokre, odpady suche i  zmieszane. Ponadto co trzy miesiące odbierane są odpady tzw. 

wielkogabarytowe. Stawka opłat za odpady w tym okresie wynosiła 10,00 zł. od osoby 

miesięcznie.  

Od 1 lipca 2020r. na terenie Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie 

obowiązuje Jednolity System Segregacji Odpadów Komunalnych (JSSO) polegający na 

selektywnej zbiórce odpadów komunalnych w podziale na pięć frakcji 

 papier  

 metale i tworzywa sztuczne  

 szkło  

 biodegradowalne 

 odpady zmieszane 

Z dniem 1 sierpnia 2020 r., zaczęła obowiązywać nowa stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi tj. 18,00 zł – miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną 

nieruchomość. 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej, wyposażonych w 

przydomowe kompostowniki mogą skorzystać z częściowego zwolnienia z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2 zł od każdej osoby zamieszkującej 

daną nieruchomość z tytułu posiadania kompostownika i kompostowania bioodpadów. 

2. Międzygminny Związek Komunalny z siedzibą w Parczewie. Związek został 

powołany do realizacji zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Utworzony został 

w 2001 roku, na dzień 31.12.2020 r. należały do niego, poza Gminą Podedwórze, 

następujące gminy: Czemierniki, Janów Podlaski, Komarówka Podlaska, Konstantynów, 

Milanów, Rossosz, Ulan-Majorat. Na terenie Gminy Podedwórze prowadzony przez MZK 

Zakład Usług Wodnych zajmuje się eksploatacją wodociągu i zaopatrzeniem 

mieszkańców gminy w wodę, jak również obsługą sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni 

ścieków w Nowych Mostach. Wszelkie remonty wykonuje MZK. Badania wody 

prowadzone są regularnie  jej wyniki przesyłane do wiadomości gminie. Stawka opłat za 

w 2020 roku za 1 m3 wody wynosiła 3,26 zł plus opłata abonamentowa 3,00/miesiąc. 

Koszt opłaty za oczyszczenie 1 m3 ścieków wynosił w 2020 r.  17,00 zł/ m3. 

3. Instytut Rozwoju Samorządu Terytorialnego Województwa Lubelskiego (dawny 

„Dom Europy”). Celem stowarzyszenia jest inspirowanie, wspomaganie i koordynacja 

współpracy krajowej i zagranicznej samorządów, społeczności lokalnych i organizacji 

pozarządowych, wspomaganie i propagowanie działalności oświatowo -kulturalnej oraz 

wspieranie, rozwój i promocja obszarów wiejskich na terenie województwa lubelskiego. 
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W roku 2019 Instytut współorganizował Samorządowe Forum Województwa 

Lubelskiego związane z XX rocznicą powołania samorządów powiatowych  

i wojewódzkich oraz XV-leciem przystąpienia Polski do UE. Ponadto IRST nawiązał 

współprace z Instytutem Węgierskim, z którym wspólnie zrealizował projekt dotyczący 

polsko-węgierskiego modelu współpracy międzynarodowej. 

4. Stowarzyszenie Związek Gmin Lubelszczyzny, głównym celem działalności 

Związku jest reprezentowanie i obrona interesów gmin. Problemy dotykające nasze 

samorządy wiejskie dla wszystkich są takie same, niezależnie od liczby mieszkańców czy 

wielkości budżetów. Dlatego Związek opracowuje stanowiska, prowadzi szkolenia oraz 

realizuje projekty skierowane do samorządów województwa lubelskiego. W 2020 roku 

ZGL zorganizował szkolenia i konferencje dotyczące funduszy europejskich, gospodarki 

odpadami, ochrony środowiska. ZGL wraz z zespołem prawników opracował również 

imieniu gmin członkowskich stanowiska, które zostały przekazane stronie rządowej, 

dotyczące m.in. finansowania oświaty i samorządów gminnych. 

5. Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Bug z siedzibą w Chełmie. 

Stowarzyszenie ma na celu uaktywnienie współpracy w ramach Euroregionu Bug, 

poprzez realizację programów i projektów na terenach przygranicznych. 

6. Partnerstwo „Dolina Zielawy”. Porozumienie o współpracy zawarte  w 2007 r. przez 

samorządy pięciu gmin: Wisznic, Sosnówka, Rossosz, Jabłoń i Podedwórze, rozszerzone 

w 2017 r. o gminę Milanów. Partnerstwo zawiązane zostało w celu współpracy na rzecz 

rozwoju oraz wspólnej promocji swoich gmin na terenie województwa i kraju. Od 

momentu powstania partnerstwu udało się zrealizować szereg wspólnych działań 

i pozyskać wiele środków na realizację strategicznych inwestycji m.in. ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, czy programu 

Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina.  W 2020 r. partnerstwo 

pracowało nad nową strategii rozwoju, związaną z wdrażaniem kolejnej perspektywy 

funduszy unijnych. 
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MAPA 3. GMINY ZAŁOŻYCIELSKIE PARTNERSTWA „DOLINA ZIELAWY” 
 

 

 

W roku 2020 Gmina Podedwórze nadal posiadała podpisane dwie umowy partnerskie: 

z Gminą Liszci na Białorusi (zawarta w roku 2008) i  z Gminą Hołowno na Ukrainie 

(zawarta w roku 2009).  W roku 2020 nie były prowadzone żadne wspólne działania  

z w/w gminami. Planowane na rok 2020 działania międzynarodowe nie zostały 

zrealizowane z uwagi na obostrzenia związane z epidemią wirusa SARS-Cov2, w tym 

zakazem przemieszczania się. 

 

III. Realizacja polityk, programów i strategii (wójt) 

 
W gminie w 2020 r. obowiązywała Strategia Rozwoju Gminy Podedwórze na lata 2015 – 

2023 zawarta w Strategii Rozwoju Gmin partnerskich „Dolina Zielawy” na lata 2015 – 

2023. W wyżej wymienionej strategii na rok 2020 zostały zapisane następujące 

działania: 

Cel strategiczny 1: Rozwijająca się specjalizacja gospodarcza obszaru Dolina 

Zielawy 

Cel operacyjny 1.1 Lepsza zewnętrzna dostępność 

Na rok 2020 zaplanowano przebudowę aż 5 odcinków dróg powiatowych przy udziale 

finansowych Gminy Podedwórze: 

 Zadanie – przebudowa drogi powiatowej kl. G nr 1095L Holeszów – Mosty – 

Jabłoń – Rudno. Dł 13,586 km.  
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 Zadanie – przebudowa drogi powiatowej kl. Z nr 1616L Kodeniec –Zaliszcze-

Kaniuki (od granicy Zaliszcza do Kaniuk) dł.1,200 km 

 Zadanie – przebudowa drogi powiatowej kl. L nr 1618L Piechy –Hołowno dł. 

6,104 km 

 Zadanie – przebudowa drogi powiatowej KL. L nr 1619L Grabówka – Bojary – 

Piechy  dł. 1,760 km 

 Zadanie – przebudowa drogi powiatowej KL. Z nr 1621L Mosty – kol. Zahajki dł. 

1,580 km 

Realizacja w/w zadań w jednym roku była zamierzeniem nierealnym z uwagi na 

znaczące koszty finansowe. W 2020 r. złożono wniosek o dofinansowanie  

z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę odcinka długości 0,99 km drogi 

powiatowej kl. G nr 1095L w miejscowości Opole oraz wspólnie z gminami Jabłoń 

oraz Milanów zawnioskowano do powiatu o przygotowanie dokumentacji na 

przebudowę drogi powiatowej kl. G nr 1095L Holeszów – Mosty – Jabłoń – Rudno. W 

obu zadaniach Gmina Podedwórze partycypuje finansowo, co znalazło 

odzwierciedlenie w budżecie Gminy Podedwórze przyjętym na rok 2021.  

W 2020 r. rozpoczęto również przebudowę drogi powiatowej 1096l Rusiły – 

Kodeniec. Wykonano przebudowę na odcinku Rusiły – Podedwórze oraz 

Podedwórze - Hołowno, przy udziale finansowym Gminy Podedwórze z wysokości 

800 000 zł. Prace będą kontynuowane w roku 2021 od miejscowości Hołowno do 

granicy gminy. Poprawa stanu dróg powiatowych nadal pozostaje najpilniejszą 

potrzebą inwestycyjną na terenie Gminy. Długie procedury formalne, rosnące 

wymagania techniczne (w szczególności uwzględnienie kanału technologicznego),  

a co się z tym wiąże –  również koszty przebudowy dróg oraz konieczność 

partycypowania przez gminę w kosztach zadań powiatowych powodują wydłużenie 

tych inwestycji w czasie oraz niskie tempo ich realizacji. 

Cel operacyjny 1.2. Wykorzystanie potencjału endogenicznego obszaru poprzez 

tworzenie warunków do wzrostu produkcji rolnej oraz dynamicznego rozwoju  

przetwórstwa rolno – spożywczego 

 Zadanie – Scalenie gruntów na terenie Gminy Podedwórze miejscowość Antopol 

powierzchnia 1000 ha – zadanie realizuje starosta parczewski, prowadzone są 

prace geodezyjne. Gmina współpracuje z biurem geodezji, pomaga przy 

organizacji spotkań z mieszkańcami. Termin wydania decyzji scaleniowej 

przewidywany jest na jesień 2021 r. 
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Cel operacyjny 1.3. Wzrost gospodarczego wykorzystania potencjału obszaru 

w zakresie odnawialnych źródeł energii. Zaplanowano do realizacji następujące 

działania: 

 Zadanie: Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach prywatnych –40 szt. 

Gmina uzyskała dofinansowanie projektu „OZE w Gminie Podedwórze”, w 

ramach którego zaplanowano wymianę pieców na kotły ekologiczne (6szt.), 

montaż instalacji fotowoltaicznych (18 szt.) oraz solarnych (67 szt.) na domach 

prywatnych mieszkańców. Wielkość i liczba instalacji wynikaja z 

zapotrzebowania zgłoszonego przez zainteresowane osoby. W roku 2020 

rozpoczęto zadanie polegające na wymianie kotłów, montaż instalacji solarnych i 

fotowoltaicznych przewidziany jest na 2021 r. 

 

Cel operacyjny 1.4. Większa specjalizacja obszaru w zakresie turystyki wiejskiej 

w oparciu o lokalne zasoby 

 Zadanie – edukacja ekologiczna na przykładzie obszarów Natura 2000, 2 

szkolenia, 60 osób – zadanie było realizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną 

w Podedwórzu w ramach projektu „Podedwórze dla Ziemi”, współfinansowanego 

ze środków WFOŚiGW w Luiblinie. W ramach projektu mieszkańcy wzięli udział 

w wycieczkach do Poleskiego Parku Narodowego, dzieci i młodzież uczestniczyła 

w ciekawych warsztatach z ekologami, przyrodnikami, leśnikami. W Bibliotece 

został zorganizowany konkurs na najciekawszą książkę o drzewach, zakupione 

zostały książki o tematyce przyrodniczej, zorganizowano spotkanie z autorem 

książek dziecięcych.  W dniu 19.07.2020r. odbył się ekologiczny festyn w 

Mostach, podczas którego uczestnicy wzięli udział w  konkursach związanych z 

recyklingiem oraz obejrzeli przedstawienie teatralne o tematyce ekologicznej. Na 

terenie gminy zostało rozdanych i posadzonych ponad 100 sztuk drzewek 

iglastych, liściastych oraz starych odmian drzew owocowych. Zadania z zakresu 

edukacji ekologicznej prowadzone były również przez MZC we Włodawie, który 

organizował spotkania oraz dostarczał ulotki na temat właściwego segregowania 

odpadów. 

Cel strategiczny 2. Wzrost jakości życia na terenie obszaru poprzez rozwinięte 

usługi społeczne i komunalne 

Cel operacyjny 2.1. Większa dostępność usług zdrowotnych oraz działań z zakresu 

włączenia społecznego 
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 Zadanie – budowa Domu Opieki dla osób starszych w Antopolu – zadanie nie było 

realizowane z uwagi na brak funduszy własnych oraz brak inwestora 

zewnętrznego. 

Cel operacyjny 2.2. Podniesienie jakości kształcenia oraz wzrost efektywnych form 

przeciwdziałaniu bezrobociu 

 Zadanie: zajęcia edukacyjne w szkołach. Dodatkowe szkolenia z przedsiębiorczo 

przedsiębiorczości dla młodzieży i dorosłych – realizowane w ramach programu 

nauczania ZPO w Podedwórzu. 

Cel operacyjny2.3 Aktywna ochrona środowiska wraz z rozwojem infrastruktury 

technicznej 

 Zadanie – Przebudowa istniejącej mechaniczno –biologicznej oczyszczalni 

ścieków w Nowych Mostach 1 szt. o wydajności 15m3 – wykonano dokumentację 

techniczną uzyskano pozwolenie na budowę oraz złożono wniosek o przyznanie 

pomocy w ramach PROW na lata 2014-2020, który znalazł się na liście projektów 

wybranych do dofinansowania. Przewidywany termin realizacji projektu to lata 

2021-2022. 

 Zadanie – termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Podedwórzu – 1 obiekt- 

rozpoczęto termomodernizację budynku Urzędu Gminy Podedwórze w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-

2020. Zakończenie prac nastąpi z końcem kwietnia 2021. Na lata 2021-2022 

zaplanowano termomodernizację kolejnych obiektów: budynku ZPO, budynku 

świetlicy wiejskiej w Podedwórzu oraz budynku świetlicy wiejskiej w Hołownie. 

 Zadanie –  Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Gminy 

Podedwórze-(OZE) ilość lamp -50 szt. – zadanie było realizowane w ramach 

współpracy z PGE dystrybucja. Wykonano wymiany lamp oświetleniowych na 

lampy LED w Centrum miejscowości Podedwórze. 

 Budowa biogazowi o mocy 0,5 MW – zadanie nie było realizowane 

 Wymiana źródeł ciepła w budynkach prywatnych 100 szt. – wymieniono źródła 

ciepła w 6 gospodarstwach domowych w ramach projektu „OZE w Gminie 

Podedwórze”, zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez mieszkańców. 
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Cel strategiczny 3 Racjonalne zarządzanie i kształtowanie przestrzenie gmin partnerskich 

tworzących obszar Dolina Zielawy 

Cel operacyjny 3.1 Poprawa wewnętrznej dostępności komunikacyjnej obszaru 

 Zadanie: Przebudowa dróg gminnych gruntowych Nr 103815L w Niecielinie na 

odcinku 1,0 km – zadanie nie było realizowane  

 Zadanie – przebudowa gminnej drogi gruntowej Nr 103809L w Piechach na  

odcinku 1,625km- zadanie nie było realizowane 

 Zadanie – przebudowa Gminnej drogi gruntowej Nr 103796L w Kaniukach na 

odcinku 1,1 km - zadanie nie było realizowane 

 Zadanie - przebudowa Gminnej drogi gruntowej Nr 103823L w Podedwórzu na 

odcinku 1,565 km - zadanie nie było realizowane 

 Zadanie – prace remontowe na 17 obiektach mostowych na terenie gminy – min. 

3 szt. – wykonano remonty na 2 obiektach w latach wcześniejszych (Antopol – 

most drewniany i Kaniuki). 

 Przebudowa gminnej drogi gruntowej do planowanej oczyszczalni ścieków w 

Podedwórzu -1,0 km – zadanie nie było realizowane. 

Przebudowa w/w dróg została błędnie sklasyfikowana co do rodzaju inwestycji i 

wymaganej dokumentacji. Zgodnie z obecnymi przepisami, Drogi gruntowe nie 

stanowią budowli, którą można przebudować – wymagane jest pozwolenie na 

budowę dróg wraz z odpowiednią dokumentacją techniczną.  

Cel operacyjny 3.2. Efektywne kształtowanie przestrzeni publicznej 

 Zadanie: Odnowa centrów miejscowości: Mosty, Antopol, Rusiły, Podedwórze, 

Piechy, Hołowno, Nowe Mosty, podmiot realizujący zadanie Gmina Podedwórze - 

prowadzone były jedynie bieżące prace porządkowe. 

 

Gmina Podedwórze posiada 2 obiekty wpisane do rejestru zabytków: 

 Zespół kościelny: kościół pw. Zwiastowania NMP (wraz z ruchomościami), 

nagrobek Szlubowskich, cmentarz kościelny z drzewostanem i ogrodzeniem oraz 

dzwonnica, wraz z gruntem pod budynkiem. Zespół kościelny położony jest 

w centrum wsi Podedwórze, obok skrzyżowania dróg powiatowych Rudno-

Mosty, Łyniew-Kodeniec.  
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FOT. 1 KOŚCIÓŁ PW. ZWIASTOWANIA NMP ZWANY „BIAŁYM” W PODEDWÓRZU 
 
 

 
 
 
 
 

 Kościół rzymsko-katolicki, parafialny pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

z otaczającym drzewostanem. Kościół położony we wschodniej części wsi 

Podedwórze. 
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FOT. 2 KOŚCIÓŁ PW. PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO ZWANY „CZERWONYM” W PODEDWÓRZU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W miejscowości Podedwórze znajduje się murowana kapliczka z drewnianą 

ludową figurą Jezusa Frasobliwego pochodząca  z 1646 roku, usytuowana w centrum 

Podedwórza na rozwidleniu dróg. Jest to najstarsza kapliczka w powiecie parczewskim, 

potocznie zwaną „Świętym Janem”. Wewnątrz kapliczki znajduje się drewniana rzeźba 

Chrystusa Frasobliwego. 

Ponadto część gminy znajduje się w strefie pośredniej ochrony konserwatorskiej.  

Obiekty zabytkowe objęte strefą pośredniej ochrony konserwatorskiej figurujące  

w ewidencji dóbr kultury województwa lubelskiego: 

 Pozostałości założenia parkowego, 2 poł. XIX w. Antopol 

 Pozostałości założenia parkowego, k. XIX w Mosty 

 Kapliczka na rozwidleniu dróg, 1646 r. Podedwórze 

 Cmentarz rzym.- kat., pocz. XX w. Opole 

 Cmentarz prawosławny, 1 poł. XX w. Hołowno 
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FOT. 3 KAPLICZKA Z 1646 R. „ŚWIĘTY JAN” W PODEDWÓRZU 
 

 

 

Na rok 2020 r. nie uchwalono Programu Współpracy z  Organizacjami Pozarządowymi. 

W ramach projektu „Podedwórze Obywatelskie – rozwój działalności organizacji 

pozarządowych na terenie Gminy Podedwórze”  realizowanego przez Stowarzyszenie 

Aktywizacji Polesia Lubelskiego w ramach Programu Rozwoju Organizacji 

Obywatelskich zrealizowano cykl szkoleń i spotkań warsztatowych, diagnozujących 

zasoby oraz potrzeby lokalnych organizacji. Wypracowane w ramach szkoleń  

i warsztatów pomysły oraz postulaty stanowią materiał do opracowania nowego 

Programu Współpracy Gminy Podedwórze z organizacjami pozarządowymi. W ramach 

współpracy z lokalnymi organizacjami, organizowano spotkania konsultacyjno-

informacyjne, przekazywano informacje o dostępnych dofinansowaniach, organizowano 

wspólnie uroczystości o imprezy lokalne. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie Podedwórze został przyjęty uchwałą 

Nr IX/32/2015 r. z dnia 31.07.2015 r. i obejmuje lata 2015 – 2020. Dokument 

zamieszczony jest na stronie internetowej gminy Podedwórze. W 2020 r. podmiot 

zapewniając konserwację oświetlenia ulicznego wykonał wymianę części lamp 

oświetleniowych w Centrum miejscowości Podedwórze na energooszczędne lampy LED. 
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IV. Finanse gminy 
Budżet gminy na 2020 r. zakładał wpływy w kwocie 9.214.259,13 zł oraz wydatki 

w kwocie 8.903.533,07 zł. Od założonych wpływów i  wydatków doszło 

do następujących odstępstw: 

a)  zamiast 9.214.259,13 zł, wpływy wyniosły 8.611.095,24 zł, w tym: 

 dochody bieżące: plan 7.834.391,80 zł, wpływy wyniosły 7.758.515,66 zł. 

Zmniejszenie dochodów bieżących wynika z niepełnego wykorzystania dotacji na 

zadania zlecone na świadczenia rodzinne i świadczenia wychowawcze oraz 

niepełnej egzekucji zaległości w podatkach od osób fizycznych.  

 dochody majątkowe: plan 1.379.867,33 zł, wpływy wyniosły 852.579,58 zł. 

Zmniejszenie dochodów majątkowych wynika z częściowego rozliczenia 

inwestycji w zakresie termomodernizacji budynku urzędu gminy oraz  

wykonania części zadania w projekcie pn. OZE w Gminie Podedwórze w zakresie 

dostawy i montażu kotłów na biomasę w roku 2021.  

 

 

 

 

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5.140,95 zł, natomiast wydatki 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 4.520,33 zł. 

 

b) zamiast 8.903.533,07 zł, wydatki wynosiły 7.571.551,60 zł, w tym: 

 wydatki bieżące plan 7.180.496,44 zł, wydatki wyniosły 6.371.971,66 zł 

 wydatki majątkowe plan 1.723.036,63 zł, wydatki wyniosły 1.199.579,94 zł. 

782 844

455 050

834 606

2 423 881

2 569 839

852 580

DOCHODY BUDŻETU GMINY PODEDWÓRZE W 
2020 R.

podatki indywidualne (rolny, leśny, 
transportowy)

podatki od osób prawnych

podatek dochodowy od osób 
fizycznych

subwencje

zadania zlecone

dochody majątkowe



 

 

WYDATKI BUDŻETU GMINY PODEDWÓRZE W 2020 R.

 

W roku 2020 udało się znacząco zredukować zadłużenie Gminy. 

 

Na dzień 31.12.2020 r. Gmina posiadała następujące zobowiązania finansowe, kredyty i 

pożyczki: 

Bank Data 
zaciągnięcia 

zobowiązania

BOŚ Lublin 24.10.2013

BOŚ Lublin  
25.07.2011
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WYDATKI BUDŻETU GMINY PODEDWÓRZE W 2020 R.

W roku 2020 udało się znacząco zredukować zadłużenie Gminy.  

r. Gmina posiadała następujące zobowiązania finansowe, kredyty i 

zaciągnięcia 
zobowiązania 

Cel zobowiązania Kwota 
zobowiązania 

24.10.2013 
spłata kredytów 

zaciągniętych w latach 
poprzednich 

1 266 518,00 

25.07.2011 

sfinansowanie 
niedoboru 

budżetowego na 
2011r. 

1 600 000,00 

2018 2019 2020

SPŁATY KREDYTÓW W LATACH 2017-2020
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WYDATKI BUDŻETU GMINY PODEDWÓRZE W 2020 R. 

 

 

r. Gmina posiadała następujące zobowiązania finansowe, kredyty i 

 
Kwota pozostała 

do spłaty na dzień 
31.12.2020 r. 

 1 235 698,00 

 800 000,00 



 

BOŚ Lublin 20.07.2012

BOŚ Lublin  
20.07.2012

BS Wisznice 
 

04.01.2016

 

 

W roku 2020 zrealizowano następujące wydatki inwestycyjne tj.: 

 „Modernizacja drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie wsi 

Hołowno działka 152”. Wydatki na projekt wyniosły 59.239,83 zł, a 

dofinansowanie 32.000 zł

 „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Podedwórze” 

wydatki na etap pierwszy zakładający termomodernizację budynku urzędu 

gminy w Podedwórzu  wyniosły 

rozliczenie dofinansowania

rok 2021 r.  

0 1 000 000 2 000 000 3 000 000

2017

2018

2019

2020

Poziom zadłużenia w stosunku do dochodów 
gminy w latach 2017

20.07.2012 

Budowa systemu 
kanalizacji 

zagrodowej-
przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

156 182,00 

20.07.2012 

budowa chodników 
w m. Opole 

i Podedwórze 
281 195,97 

04.01.2016 

sfinansowanie 
przejściowego  

deficytu budżetowego 
w 2015 r. 

704.725,26 

Razem 

W roku 2020 zrealizowano następujące wydatki inwestycyjne tj.:  

„Modernizacja drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie wsi 

Hołowno działka 152”. Wydatki na projekt wyniosły 59.239,83 zł, a 

dofinansowanie 32.000 zł. Wkład własny do projektu wyniósł 27.239,83 zł 

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Podedwórze” 

wydatki na etap pierwszy zakładający termomodernizację budynku urzędu 

gminy w Podedwórzu  wyniosły w 2020 r. 293.052,14 zł, zakończenie prac i 

rozliczenie dofinansowania ze środków zewnętrznych zostało zaplanowane na 

3 000 000 4 000 000 5 000 000 6 000 000 7 000 000 8 000 000

Poziom zadłużenia w stosunku do dochodów 
gminy w latach 2017-2020

dochody gminy zadłużenie gminy
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37 712,00 

50 695,97 

0,00 

2.124.105,97 

 

„Modernizacja drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie wsi 

Hołowno działka 152”. Wydatki na projekt wyniosły 59.239,83 zł, a uzyskane 

27.239,83 zł  

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Podedwórze” 

wydatki na etap pierwszy zakładający termomodernizację budynku urzędu 

zakończenie prac i 

zostało zaplanowane na 

8 000 000 9 000 000

Poziom zadłużenia w stosunku do dochodów 
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 „Opracowanie dokumentacji technicznej na oczyszczalnię ścieków w m. Nowe 

Mosty” celem złożenia wniosku o dofinansowanie - wydatki wyniosły 33.142,97 

zł, dofinansowanie ze środków zewnętrznych zostanie rozliczone w 2021 r.  

 „ OZE w gminie Podedwórze” –wydatki na opracowanie studium wykonalności 

dla projektu wyniosły 12.300,00 zł. Wkład własny do projektu w całości został 

pokryty przez mieszkańców Gminy, którzy uczestniczą w projekcie. 

Dofinansowanie ze środków zewnętrznych z poniesionych wydatków wyniosło 

6.892,48 zł i zostało rozliczone w 2020 r.  

 

Ponadto w 2020 r. zrealizowano 4 projekty nieinwestycyjne: 

 „Aktywnie w przyszłość” - kwota zewnętrznego finansowania: 159.424,38 zł 

(wydatkowano w 2020 r. kwotę 107.536,15 zł), bez  wkładu własnego gminy. W 

ramach projektu sfinansowano zatrudnienie pracownika socjalnego w GOPS. 

Ponadto sfinansowano poradnictwo psychologiczne i zawodowe dla 7 

uczestników projektu. 

 „Zdalna szkoła” - kwota zewnętrznego finansowania 34.871,07 zł, bez wkładu 

własnego gminy. Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa nr I: Powszechny dostęp do 

szybkiego Internetu działanie 1.1: Wyeliminowanie terytorialnych różnic  

w możliwościach dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich 

przepustowościach, realizacja projektu grantowego pn. „zdalna Szkoła – wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”. Celem 

głównym projektu był zakup 13 szt. laptopów wraz z niezbędnym osprzętem 

oraz dostępem do Internetu dla najbardziej potrzebujących uczniów w z terenu 

gminy. Sprzęt służy do wsparcia procesu zdanego kształcenia w celu 

prowadzenia zajęć edukacyjnych i realizacji podstawy programowej w Zespole 

Placówek Oświatowych w Podedwórzu. 

 „Zdalna szkoła+” - kwota zewnętrznego finansowania 44.535,90 zł, bez wkładu 

własnego gminy. Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa nr I: Powszechny dostęp do 

szybkiego Internetu działanie 1.1: Wyeliminowanie terytorialnych różnic  

w możliwościach dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich 

przepustowościach, realizacja projektu grantowego pn. „zdalna Szkoła+ – w 

ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej”. Celem głównym projektu był zakup 15 
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szt. laptopów wraz z ubezpieczeniem dla najbardziej potrzebujących uczniów w z 

terenu gminy oraz nauczycieli. Sprzęt służy do wsparcia procesu zdanego 

kształcenia w celu prowadzenia zajęć edukacyjnych i realizacji podstawy 

programowej w Zespole Placówek Oświatowych w Podedwórzu. 

 „Nasza przestrzeń, konsultacje społeczne dokumentów planistycznych na wsi i w 

małych miastach” - kwota zewnętrznego finansowania 38.367,00 zł, bez wkładu 

własnego gminy. Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Celem głównym projektu było przeprowadzenie 

konsultacji społecznych dokumentu dotyczącego planowania przestrzennego.   

  Ponadto na terenie Gminy zorganizowano szkolenia i staże dla 10-osobowej 

grupy osób niepełnosprawnych w ramach projektu „Podejmij wyzwanie – praca 

bez barier”, realizowanego przez firmę ACUSTICA MED. Dzięki udziałowi w 

projekcie w ramach prowadzonych szkoleń i staży uczestnicy wykonali 

częściowy remont świetlicy wiejskiej w Podedwórzu oraz uporządkowali teren 

przy budynku Urzędu Gminy. 

W budżecie na 2020 rok nie wyodrębniono środków w ramach funduszu sołeckiego 

ani nie realizowano przedsięwzięć w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.  

W  2020 roku w budżecie nie zabezpieczono środków przeznaczonych na promocję 

gminy. W roku 2020 Gmina Podedwórze nie wydawała żadnych tytułów prasowych ani 

publikacji. 

 

V. Spółki komunalne i jednostki organizacyjne gminy 

 
W gminie nie funkcjonują spółki komunalne. W zakresie związanym z realizacją zadań 

gminy dotyczących gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki odpadami, 

funkcjonują podmioty prowadzone przez Międzygminne związki celowe,  których Gmina 

Podedwórze jest współzałożycielem i uczestnikiem: 

1. Zakład Zagospodarowania Odpadów Międzygminnego Związku Celowego we 

Włodawie – funkcjonujący w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Zakład prowadzi Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych, do 

której trafiają odpady komunalne z gmin należących do związku. W zakładzie 

przyjeżdżające odpady są sortowane i kierowane do kolejnego przetworzenia. W 
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2013 r. ZZO zaciągnął kredyt w wysokości 3 015 700,00 zł na sfinansowanie wkładu 

własnego inwestycji pn.” budowę instalacji przetwarzania odpadów., 

dofinansowanej w ramach RPO WL na lata 2007-13. Poręczycielami kredytu były 

Gminy należące do Międzygminnego Związku Celowego we Włodawie, w tym Gmina 

Podedwórze. Na koniec roku 2020 obciążenie Gminy Podedwórze z tytułu 

poręczenia, zgodnie z udziałem procentowym 5,90% z kapitału i odsetek - wynosi 

149 305,87 zł. 

2. Zakład Usług Wodnych Międzygminnego Związku Komunalnego w Parczewie – 

funkcjonujący jako zakład budżetowy bez wyodrębnionej osobowości prawnej. 

Zakład jest operatorem stacji uzdatniania wody w Opolu oraz oczyszczalni ścieków 

w Nowych Mostach.  Administrując siecią wodociągową oraz kanalizacyjną na 

terenie Gminy Podedwórze, odpowiada za zapewnienie dostaw wody, odbiór 

i oczyszczanie ścieków, wykonywanie bieżących remontów i napraw, usuwanie 

awarii. 

W gminie funkcjonują następujące jednostki organizacyjne: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Zespół Placówek Oświatowych 

 Gminna Biblioteka Publiczna 

 

VI. Mieszkańcy gminy 

 
W okresie od początku do końca 2020 r. liczba mieszkańców zmniejszyła się o 26 osób, 

przez co na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiła 1675 osób, w tym 847 kobiet i 828 

mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (18 lat i mniej) wynosiła 126 

osób, a liczba mieszkańców – 156, 

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 449 osób, 

a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (18-64) wynosiła 532, 

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 272, a liczba 

mieszkańców: 140. 

W 2020 roku najwięcej migracji miało miejsce w kierunku miasta – 10 

przemeldowań (w tym 3 do Lublina, 2 Włodawy), 9 w kierunku wsi w tym 4 do 

Czosnówki. Za granicę Rzeczypospolitej Polskiej wymeldowały się 4 osoby. Pozostałe 
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migracje miały miejsce na terenie gminy – 7 osób. 

 W 2020 r. urodziło się w gminie 12 dzieci, w tym 6 dziewczynek i 6 chłopców. 

Jest to o 6 osób mniej niż w 2019 roku. W 2020 roku zmarło 31 osób, w tym 10 kobiet 

i 21 mężczyzn. Jest to o 9 zgonów więcej niż w 2019 roku. Przyrost naturalny w 2020 r. 

był ujemny i wyniósł  –19 osób. W 2020 r. nie odnotowano zgonów niemowląt. 

 

Bezrobocie w Gminie Podedwórze szacowane jest na podstawie danych 

z Powiatowego Urzędu Pracy w Parczewie. Stopa bezrobocia w powiecie parczewskim 

na dzień 31.12.2020 r. wynosiła 7,2 % i  była niższa niż w województwie (8,2%), 

a wyższa niż w kraju (6,2%). Z terenu Gminy Podedwórze na dzień 31.12.2020 r. 

zarejestrowanych było 58 bezrobotnych w tym 33 kobiety.  Wskaźnik bezrobocia wśród 

beneficjentów korzystających z pomocy społecznej wynosi 45,5%. Wskaźnik obliczany 

jest jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej 

z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.   

 

VII. Ochrona zdrowia 

 
Na terenie gminy funkcjonuje  Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Ośrodek 

Zdrowia w Podedwórzu, prowadzony przez Firmę Transport Sanitarny, Usługi 

Transportowe Przewóz Osób Dariusz Kubiniec z Parczewa. Liczba pacjentek i pacjentów 

w 2020 r., korzystających z usług tego podmiotu wynosiła 1570, a liczba udzielonych 

świadczeń zdrowotnych – 9420, spadek w stosunku do roku 2019 o 5234.  

Na terenie gminy nie były realizowane programy zdrowotne. Wykonywano 

fluorkowanie zębów u dzieci w szkolnych. Przez okres 3 miesięcy wykonano 155 takich 

zabiegów. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.  - 6 podmiotów posiadało zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2020 r. zgodnie z założeniami Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 plan 

wydatków  wynosił 12 125,00 zł z którego wykonanie wyniosło 3 137,00 zł  

i obejmowało:  

 umowę  zlecenie  z 2 biegłymi dotyczącą  wydania opinii o uzależnieniu dla  1 

osoby przeznaczono 370,00 zł, 

 zakup medali i innych nagród  z okazji  Dnia Niepodległości - 400,00 zł 
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 warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży podczas „Festiwalu tradycji  

i kultury ludowej w obejściu”- 1000,00 zł 

 dofinansowanie wyjazdu uczniów dzieci z ZPO na basen MOSIR Włodawa - 

300,00 zł 

 pożegnanie absolwentów ZPO Podedwórze (spotkanie oraz nagrody pieniężne za 

najlepsze wyniki w nauce)  800,00 zł 

 zakup materiałów informacyjno- edukacyjnych na kwotę 167,00 

 

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynął 1 wniosek 

o objęcie postępowaniem osoby nadużywającej alkoholu. Po rozpatrzeniu wniosku 

komisja wystąpiła do Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej z wnioskiem o zobowiązanie 

do poddania się leczeniu odwykowemu. W 2020 r. nikt nie odbył leczenia w zakładzie 

stacjonarnym. 

 Realizowano zapisy Gminnego Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Podedwórze na lata 2017 - 2020 którego plan wydatków wynosi 1000,00 zł.  Wydatki 

w tym rozdziale wyniosły 0,00 zł. 

  

VIII. Pomoc społeczna 

 
Gminny Ośrodek Pomoc Społecznej w Podedwórzu został powołany 

01 maja 1990 roku  Zarządzeniem  Nr 1/90 z dnia 25 kwietnia 1990 r. przez Naczelnika 

Gminy Podedwórze. Horyzontalne kierunki działania Ośrodka wyznacza Strategia 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Podedwórze na lata 2013 – 2020, 

przyjęta Uchwałą Nr XXXIII/164/2013  Rady Gminy Podedwórze w dniu 20 marca 2013 

roku. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z 12 marca 2004 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 

1876 z późn. zm). 

Zadaniem Ośrodka jest koordynacja realizacji przyjętej Strategii, która określa 

misję oraz długofalowe cele strategiczne i przypisane im cele w zakresie rozwiązywania 

problemów społecznych lokalnej społeczności. Podstawę działalności Ośrodka – jako 

gminnej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej - stanowi Statut nadany uchwałą 

Nr XXXIII/153/2018 Rady Gminy Podedwórze z dnia 15 marca 2018 roku. Ośrodek jest 

jednostką sektora finansów publicznych funkcjonującą jako jednostka budżetowa Gminy 

Podedwórze. Prowadzi działalność finansową dysponując środkami pochodzącymi 
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z różnych źródeł, w tym w pierwszej kolejności dotacjami przyznawanymi  z budżetu 

państwa, następnie środkami pochodzącymi z budżetu gminy. 

W każdym roku budżetowym Ośrodek opracowuje plan finansowy, który stanowi 

podstawę gospodarki finansowej na dany rok kalendarzowy.  Na koniec roku 2020 plan 

finansowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Podedwórzu wynosił 2 313 856,46 zł. 

W dziale 855 – RODZINA wydatkowano 1 867 437,27 zł. co stanowi 80,70 % ogólnych 

wydatków w zakresie polityki społeczne. 

W dziale 852 - POMOC SPOŁECZNA wydatkowano 444 549,54 zł. co stanowi 19,21 % 

ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. 

W dziale 853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

wydatkowano 1869,65 zł. co stanowi 0,08 % ogólnych wydatków w zakresie polityki 

społecznej. 

Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: 

85501- świadczenia wychowawcze 

85502-świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, 

85219-Ośrodki Pomocy Społecznej. 

 Aktualną organizację pracy i zatrudnienie w GOPS określa Regulamin 

Organizacyjny ustanowiony Zarządzeniem Nr 0152.2.2017 Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Podedwórzu z dnia  31 maja 2017 roku. 

Podstawą przyznania świadczenia z pomocy społecznej jest wywiad 

środowiskowy przeprowadzony przez pracownika socjalnego Ośrodka w miejscu 

zamieszkania osoby ubiegającej się o świadczenia i u osób zobowiązanych do 

alimentacji. Pracownicy socjalni mają obowiązek i  przeprowadzają wywiady 

alimentacyjne na zlecenie min. innych  Ośrodków Pomocy Społecznej, Policji, 

Prokuratury, Sądów Rejonowych.                           

 Warunkiem ubiegania się o pomoc jest spełnienie kryterium dochodowego, które                            

w 2020 r. wynosiło dla osoby samotnie gospodarującej - 701 zł, dla osoby w rodzinie – 528 zł. 

Dochód z 1ha przeliczeniowego dla potrzeb pomocy społecznej wynosił w 2020  r. wynosi 

308,00 zł. Beneficjentami  pomocy społecznej w 2020 r. było 99 rodzin,  liczba osób 

w tych rodzinach stanowiła 191. W podziale na wiek beneficjentów: 38 osób w wieku od 0-

17, 53 osoby w wieku produkcyjnym oraz 8 osób w wieku poprodukcyjnym. Głównymi 

powodami przyznania świadczeń w 2020 r. były: 

 bezrobocie –31 rodzin –87 osób w rodzinach , 



26 | S t r o n a  
 

 długotrwała lub ciężka choroba - 31 rodzin – 76 osób w rodzinach, 

 ubóstwo – 28 rodzin – 62 osób w rodzinach, 

 niepełnosprawność –15 rodzin – 44 osoby w rodzinach, 

 alkoholizm – 9 rodzin – 23 osoby w rodzinach 

 potrzeba ochrony macierzyństwa – 1 rodzina – 6 osób w rodzinie, w tym 

wielodzietność. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Podedwórzu w 2020 r. przyznał i wypłacił: 

 zasiłek stały dla 6 osób- łącznie 64 świadczenia na ogólną kwotę – 37 

976,00 zł, 

 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone za osoby pobierające zasiłki 

stałe - 64  świadczenia na ogólną kwotę – 3 418,00 zł, 

 zasiłek okresowy dla 29 osób - łącznie 139 świadczeń na kwotę – 48 880,00 zł, 

 zasiłek celowy dla 2 osób  na kwotę –1000,00 zł, w tym specjalny zasiłek celowy 

dla 1 osobę której decyzją przyznano świadczenie na kwotę 300,00 zł, 

 zasiłek celowy dla 7 uczestników projektu na kwotę 935,00 zł 

 zasiłek okresowy  dla 7 uczestników projektu Aktywnie w przyszłośc na kwotę 

14999,95 zł 

GOPS w 2020 r. realizował założenia uchwały Nr.140 Rady Ministrów z dnia 15  

października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023  na podstawie którego został 

opracowany i przyjęty uchwałą Nr III/14/2018 Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2018r.  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023 ”. 

 W 2020 r. rzeczywista liczba rodzin objętych programem wynosi 118. Ogólny 

koszt programu wyniósł 55 227,00 zł,  w tym kwota 11 045,46 zł pochodziła z budżetu 

gminy jako wkład własny, zaś kwota 44 181,84 zł stanowiła dotację z budżetu wojewody. 

Pomocy w formie dożywiania udzielono następującym grupom dzieci: 

 na podstawie wywiadów środowiskowych posiłki przyznano 43 dzieciom.  

Dofinansowanie przy udzieleniu 2607 świadczeń,  na kwotę 14 327,00 zł  z tego  

kwota 2 865,00 zł pochodziła z budżetu gminy jako wkład własny, zaś kwota 11 

462,00 zł stanowiła dotację z budżetu wojewody. 

  bez wywiadu pomoc otrzymało 10 dzieci (tj. zgłoszone przez dyrektorów 

szkół) co stanowi 20 % liczby uczniów i dzieci  dożywianych w szkołach 

i przedszkolach na terenie gminy. Koszt posiłków wyniósł 2 380,00 zł przy 
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udzieleniu 422 świadczeń i stanowił środki własne gminy,  

 zasiłek celowy na zakup żywności  otrzymało 35  rodzin tj. 90 osób.  Koszt 

świadczeń wyniósł 38 520,00  zł, w tym kwota 7 704,00 zł pochodziła z budżetu 

gminy jako wkład własny, zaś kwota 30 816,00 zł stanowiła dotację z budżetu 

wojewody. 

W 2020 r. z terenu naszej gminy w DPS/ZOL przebywało 6 osób, koszty 

dofinansowania  do  pobytu wyniosły łącznie  98 459, 00 zł. 

 Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej wydano dla 8 osób decyzje, 

potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych przez okres 90 dni.  

Rada Gminy Podedwórze uchwałą NR XIX/81/2020 z dnia 24 lipca  2020 r. przyjęła 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Podedwórze  na lata 2020-2023. W 2020 

roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Podedwórzu zatrudniał asystenta rodziny 

w ramach umowy zlecenia od 01 styczna 2020 r do 31 lipca 1520 2020 r. , którego 

wynagrodzenie  wyniosło 177,00 zł. Praca asystenta obejmowała zakresem 2 rodziny. 

Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

ubezpieczenia społecznego zaplanowane były na kwotę 540 000,00 zł. Wykorzystanie 

budżetu wyniosło  527 101 ,50 z tego:  512 463, 45 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych  

i składek na ubezpieczenie społeczne oraz fundusz alimentacyjny, a kwotę 14 638,05 zł 

przeznaczono na koszty obsługi. 

Wypłacono świadczenia rodzinne dla 112 rodzin  na kwotę  527 101,50 zł , z tego: 

  zasiłki rodzinne dla 104 osób na kwotę  133 055,94 zł oraz dodatki do zasiłków 

rodzinnych, w tym z tytułu: 

 opieka nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego dla  

1 osoby na kwotę 4 000, 00 zł, 

 urodzenia dziecka dla 12 osób na kwotę 12 000,00 zł, 

 samotnego wychowywania dziecka dla 9 osób na kwotę 17 756 zł, 

 kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego dla  4 osób  na kwotę  

4 950 zł, 

 rozpoczęcia roku szkolnego dla 70 osób na kwotę  6 980,44 zł, 

 nauki poza miejscem zamieszkania \internat\ dla 19 osób  na kwotę 15 893,16 

zł,   

 nauki poza miejscem zamieszkania \dojazd\ dla 10 osób na kwotę 6 900,00 zł, 

 wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej dla 13 osób na kwotę 16 
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413,82zł, 

 zasiłki pielęgnacyjne dla 25 osób  na kwotę 63 241,12 zł, 

 świadczenia pielęgnacyjnego dla  4 osób na kwotę 75 378 zł, 

 jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia dziecka dla 12 osób na kwotę 12 000zł, 

 świadczenia  rodzicielskie dla  3 osób na kwotę 26 528 zł 

 specjalne zasiłki opiekuńcze dla 6 osób na kwotę 42 440,00 zł 

 składki na ubezpieczenie społeczne opłacane za osoby otrzymujące specjalny 

zasiłek opiekuńczy  lub świadczenie pielęgnacyjne dla  9 osób na kwotę 26788,00 zł 

W 2020 roku wypłacono  świadczenia z funduszu alimentacyjnego  dla 11 osób na 

kwotę na kwotę 52 100,00 zł.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził 

postępowanie wobec 10 dłużników. Koszty  obsługi SR i FA są finansowane w formie 

dotacji celowej z budżetu państwa. 

W 2020 r. przyznano świadczenia wychowawcze (500+) dla 217 dzieci. Dotacja 

na świadczenia wychowawcze wynosiła   1 290 735,00  zł,  wypłacono 1 273 926,00 zł, na 

obsługę  przeznaczono  10 828,37zł, zwrotu od dotacji zostało 5980,50 zł. 

W 2020 wydano 20 Kart Dużej Rodziny, realizowanych w ramach Rządowego 

Programu wspierania rodzin wielodzietnych. Koszt zadania 44,77 zł. 

Przyznano świadczenia „Dobry start” (wyprawka szkolna dla dzieci) w wysokości 

jednorazowo po 300,00 zł dla 152 dzieci,  finansowane w formie dotacji celowej  

z budżetu państwa w wysokości 47 120,00 zł. Kwota wypłaconych w 2020 r. świadczeń 

„Dobry start” wyniosła  45 600,00zł, na obsługę programu wydatkowaliśmy 1520,00 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Podedwórzu w 2020 r. współpracował  

z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Białej Podlaskiej realizując Program 

Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) pozyskując 12 ton 252 kg 500g  

artykułów żywnościowych na kwotę 49 782,47 zł w celu rozdysponowania ich dla 128 

najuboższych rodzin z terenu gminy (250 osób) .  

 

IX. Infrastruktura gminy i działalność inwestycyjna 

 
Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała w 2020 r. 125,218 km dróg. Drogi 

asfaltowe stanowiły w 2020 r. 51,61% wszystkich dróg, natomiast drogi utwardzone 

stanowiły 61,96 % . Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na 

poszczególne kategorie dróg publicznych, był następujący: 
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 drogi wojewódzkie - stan zadowalający (klasa B), 

 drogi powiatowe - stan zły (klasa D), 

 drogi gminne – stan niezadowalający (klasa C) 

 

MAPA 4. PLAN ROZMIESZCZENIA DRÓG NA TERENIE GMINY PODEDWÓRZE 

 

 

W 2020 r. realizowano następujące inwestycje w zakresie modernizacji infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy.  

- przebudowa drogi powiatowej nr 1096L relacji Rusiły – Kodeniec. Zadanie będzie 

realizowane do końca października 2021 roku, przy udziale finansowym Gminy 

Podedwórze. Inwestycja jest dofinansowana ze środków Funduszu Dróg 

Samorządowych. W roku 2020 wykonano prace na odcinku od miejscowości Rusiły do 

miejscowości PODEDWÓRZE oraz od miejscowości PODEDWÓRZE do miejscowości 

Hołowno. Wysokość środków przekazanych na pokrycie wkładu własnego inwestycji do 

Powiatu Parczewskiego wynosi 800 000 złotych. 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1096L relacji Rusiły – Kodeniec. Zadanie będzie 

realizowane do końca października 2021 roku, przy udziale finansowym Gminy 

Podedwórze. Inwestycja jest dofinansowana ze środków Funduszu Dróg 



 

Samorządowych. W roku 2020 wykonano prace na odcinku od miejscowości Rusiły do 

miejscowości Podedwórze oraz od miejscowości Podedwórze do miejscowości 

Hołowno. Wysokość środków przekazanych na pokryci

Powiatu Parczewskiego wynosi 800

- modernizacja drogi dojazdowej do zbiornika wodnego Podedwórze w miejscowości 

Rusiły na odcinku  0,345 km. Zadanie wykonane w ramach współpracy z Polskim 

Związkiem Wędkarskim Oddział Biała Podlaska w ramach operacji „Wspieranie atutów 

środowiska wodnego zbiornika Podedwórze” realizowanego w ramach Programu 

operacyjnego „Rybactwo i Morze”. Wartość zadania wyniosła 77

finansowego gminy. 

- modernizacja drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie wsi 

Hołowno. W ramach projektu przebudowano drogę gruntową stanowiącą dojazd do pól, 

gospodarstw rolnych w miejscowości Hołowno na dz. nr. 152, na odcinku 0+000 km 0+ 

220 km. Modernizacja drogi polegała na

drogowych, wykonanie nowej nawierzchni jezdni z kruszywa oraz zjazdów z drogi 

gminnej, wykonanie poboczy gruntowych szerokości 1,00 m.

wyniosła 59 239,83 zł., dofinansowanie 

Województwa Lubelskiego: 32 000,00 zł

Wykonano również remonty bieżące 9 km dróg gruntowych na terenie Gminy.

Długość ścieżek rowerowych w

w miejscowości Podedwórze.

 

Mapa

Samorządowych. W roku 2020 wykonano prace na odcinku od miejscowości Rusiły do 

miejscowości Podedwórze oraz od miejscowości Podedwórze do miejscowości 

Hołowno. Wysokość środków przekazanych na pokrycie wkładu własnego inwestycji do 

Powiatu Parczewskiego wynosi 800 000 złotych. 

modernizacja drogi dojazdowej do zbiornika wodnego Podedwórze w miejscowości 

Rusiły na odcinku  0,345 km. Zadanie wykonane w ramach współpracy z Polskim 

dział Biała Podlaska w ramach operacji „Wspieranie atutów 

środowiska wodnego zbiornika Podedwórze” realizowanego w ramach Programu 

operacyjnego „Rybactwo i Morze”. Wartość zadania wyniosła 77 825,59 zł , bez wkładu 

ewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie wsi 

W ramach projektu przebudowano drogę gruntową stanowiącą dojazd do pól, 

gospodarstw rolnych w miejscowości Hołowno na dz. nr. 152, na odcinku 0+000 km 0+ 

220 km. Modernizacja drogi polegała na wykonaniu rozbiórki istniejących płyt 

wykonanie nowej nawierzchni jezdni z kruszywa oraz zjazdów z drogi 

gminnej, wykonanie poboczy gruntowych szerokości 1,00 m. Całkowita wartość zadania

239,83 zł., dofinansowanie z budżetu Urzędu Marszałkowskiego 

32 000,00 zł. 

Wykonano również remonty bieżące 9 km dróg gruntowych na terenie Gminy.

Długość ścieżek rowerowych w 2020 r. wynosiła 400 m – są to utwardzenia 

miejscowości Podedwórze. 

Mapa 5. ŚCIEŻKI ROWEROWE W GMINIE PODEDWÓRZE
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Samorządowych. W roku 2020 wykonano prace na odcinku od miejscowości Rusiły do 

miejscowości Podedwórze oraz od miejscowości Podedwórze do miejscowości 

e wkładu własnego inwestycji do 

modernizacja drogi dojazdowej do zbiornika wodnego Podedwórze w miejscowości 

Rusiły na odcinku  0,345 km. Zadanie wykonane w ramach współpracy z Polskim 

dział Biała Podlaska w ramach operacji „Wspieranie atutów 

środowiska wodnego zbiornika Podedwórze” realizowanego w ramach Programu 

59 zł , bez wkładu 

ewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie wsi 

W ramach projektu przebudowano drogę gruntową stanowiącą dojazd do pól, 

gospodarstw rolnych w miejscowości Hołowno na dz. nr. 152, na odcinku 0+000 km 0+ 

wykonaniu rozbiórki istniejących płyt 

wykonanie nowej nawierzchni jezdni z kruszywa oraz zjazdów z drogi 

Całkowita wartość zadania 

Marszałkowskiego 

Wykonano również remonty bieżące 9 km dróg gruntowych na terenie Gminy. 

są to utwardzenia 

ŚCIEŻKI ROWEROWE W GMINIE PODEDWÓRZE 
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Według oficjalnych danych długość szlaków rowerowych na terenie gminy 

wynosi 46 km, jednak większość z nich – w związku z brakiem prac konserwacyjnych – 

jest niedostępna lub niewystarczająco oznakowana. 

MAPA 6. SZLAKI ROWEROWE W GMINIE PODEDWÓRZE 
 

 

 

 

Aby ułatwić dzieciom dojeżdżającym do szkoły oraz innym mieszkańcom 

narażonym na niekorzystne warunki atmosferyczne oczekiwanie na środki komunikacji 

zbiorowej, zamontowano wiatę przystankową w pasie drogowym  drogi wojewódzkiej  

nr 812 Biała Podlaska – Wisznice – Włodawa – Chełm – Rejowiec – Krasnystaw w 

miejscowości Nowe Mosty. 

W 2020 roku dokonano rozliczenia projektu inwestycyjnego 

współfinansowanego ze środków PO RYBY 2014-2020 pt.: „Budowa budynku 

rekreacyjnego na cele społeczne we wsi Mosty”. Uzyskano pozwolenie na użytkowanie 

obiektu oraz dokonano oficjalnego otwarcia w dniu 19.07.2020 r. Całkowita wartość 

inwestycji wyniosła116 380,09 zł z czego pozyskane dofinansowanie UE: 98 923,00 zł. 
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FOT. 4 DOMEK TURYSTYCZNO-REKREACYJNY W MOSTACH 
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Długość czynnej sieci wodociągowej w 2020 r. wynosiła 67,4344 km.  Dostęp do 

sieci wodociągowej w gminie posiada 97% mieszkań. Do czynnej sieci kanalizacyjnej 

doprowadzonych jest 15 przyłączy, obsługujących osiedle mieszkaniowe  

w miejscowości Nowe Mosty. 

W gminie nie ma czynnej sieci gazowej. 

W roku 2020  rozpoczęto realizację dwóch projektów inwestycyjnych dofinansowanych 

ze środków Unii Europejskiej: 

- „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Podedwórze” – 

rozstrzygnięto przetarg oraz wykonano część prac termomodernizacyjnych w Urzędzie 

Gminy Podedwórze. Całkowita wartość zadania wynosi 485 000,00zł, koszty 

kwalifikowane: 342 859,64 zł, z czego 85% jest dofinansowana z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. W roku 2020 wykonano 58% zakresu 

rzeczowego zadania, zakończenie inwestycji planowane jest na wiosnę 2021 r.  

- „OZE w Gminie Podedwórze” – w ramach projektu wybrano wykonawcę i rozpoczęto 

realizację zadania związanego w wymianą 6 szt. pieców w gospodarstwach domowych 

na terenie Gminy na piece ekologiczne opalane pelletem. Zakończenie prac 

przewidziano do 15 stycznia 2021 r. Kolejne zadania, zaplanowane na rok 2021 

obejmują montaż instalacji fotowoltaicznych (18 szt.) oraz solarnych (67 szty.) na 

domach mieszkańców. 

 

X. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

 
Według stanu na 31.12.2020 r. mieszkaniowy zasób gminy obejmował: 

1) 2 lokale mieszkalne niebędące lokalami socjalnymi, usytuowane w budynku 

wielorodzinnym Nr 48 w Podedwórzu, o łącznej powierzchni 136,20m²,      

- lokal Nr 48/1  o pow. 60,30m² 

- lokal Nr 48/2 o pow. 75,90m² 

2) budynek mieszkalny o łącznej pow. 52m² 

- budynek  Nr 108 w Hołownie o pow. 52m² 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 56,05m2. W 2020 r. nie 

oddano do użytkowania nowych mieszkań w zasobach gminy.  
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W 2020 r. nie dokonywano remontów mieszkań, znajdujących się w zasobie 

mieszkaniowym gminy.  

Na dzień 1 stycznia 2020 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie 

gminy wynosiły łącznie 2 561,44 zł i dotyczyły 1 mieszkania. Na dzień 31 grudnia 2020 

r. zaległości wzrosły do kwoty 3 417,92 zł. 

W 2020 r. nie wypłacano dodatków mieszkaniowych.  

W zasobie gminy w 2020 r. znajdowały się następujące budynki niemieszkalne: 

L.p. Obręb i numer działki Nazwa budynku i przeznaczenie 

1 
Podedwórze – 277/1 

remiza OSP 

świetlica wiejska 

2 Podedwórze – 277/2 garaż 

3 
Zaliszcze – 265 

remiza OSP 

świetlica wiejska 

4 
Hołowno – 110 

remiza OSP 

świetlica wiejska 

5 
Bojary – 4/1 

remiza OSP 

świetlica wiejska 

6 
Opole - 297 

remiza OSP 

świetlica wiejska 

7 
Rusiły – 451/1 

remiza OSP 

świetlica wiejska 

8 Antopol - 81 Świetlica wiejska 

9 Opole – 40/1, 41/1 hydrofornia 

10 Nowe Mosty – 14/2 oczyszczalnia 

11 Mosty - 136 Budynek usług turystycznych  

W 2020 r. nie było osób oczekujących na mieszkanie z zasobu gminy. 

 

W okresie od dnia 1 stycznia 2020r. do dnia 31 grudnia 2020 r. na stan mienia 

komunalnego Gminy Podedwórze przyjęto nieruchomości o łącznej powierzchni 

19,9063 ha w wyniku wydanych decyzji administracyjnych Wojewody Lubelskiego oraz 

nabycia nieodpłatnie aktem notarialnym: 
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I. Nieodpłatnie nabycie na podstawie decyzji Wojewody Lubelskiego 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 167 o pow. 10,18ha położona w 

obrębie ewidencyjnym Niecielin – las, 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 250 o pow. 9,2682ha położona w 

obrębie ewidencyjnym Grabówka – las. 

II. Nieodpłatnie nabycie aktem notarialnym od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 14/19 o pow. 0,0100 w obrębie 

Nowe Mosty - droga osiedlowa, 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 14/35 o pow. 0,0165 ha w obrębie 

Nowe Mosty - droga osiedlowa, 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 14/36 o pow. 0,0086 ha w obrębie 

Nowe Mosty - droga osiedlowa, 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 14/37 o pow. 0,0051 ha w obrębie 

Nowe Mosty - droga osiedlowa, 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 14/38 o pow. 0,0088 ha w obrębie 

Nowe Mosty – droga osiedlowa, 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 14/39 o pow. 0,0291 ha w obrębie 

Nowe Mosty - droga osiedlowa, 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 9/72 o pow. 0,1700 w obrębie Nowe 

Mosty - droga w ogródkach działkowych, 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 9/73 o pow. 0,1900 ha w obrębie 

Nowe Mosty - droga w ogródkach działkowych, 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 9/81 o pow. 0,0100 ha w obrębie 

Nowe Mosty - droga w ogródkach działkowych, 

 nieruchomość o numerze ewidencyjnym 9/84 o pow. 0,0100 ha w obrębie 

Nowe Mosty - droga w ogródkach działkowych. 

Na dzień 31.12.2020 r. Gmina Podedwórze była  właścicielem nieruchomości o 

powierzchni 268,1445 ha przejętych na podstawie decyzji Wojewody Lubelskiego i 

umowy przekazania pomiędzy jednostkami. Na tą powierzchnię składają się: 
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Tabela 1.  Nieruchomości gruntowe Gminy Podedwórze 

 

Lp. Rodzaj użytku 
Powierzchnia  

(ha) 

1 Użytki rolne 33,85 

2 Działki budowlane 16,2379 

3 Rezerwat przyrody i pozostałe grunta 25,1603 

4 Grunty leśne 19,4482 

5 Drogi 173,4481 

  drogi publiczne  59,21 

  drogi dojazdowe  114,2381 

 

 

W zasobach Gminy pozostają także działki budowlane o powierzchni 10,55 ha, na 

których usytuowane  są   budynki użyteczności publicznej, remizy OSP oraz świetlice 

wiejskie  w Antopolu, Bojarach,  Hołownie, Opolu, Podedwórzu, Rusiłach i Zaliszczu oraz 

budynek UrzędujGminy. Do 31 października 2020 w budynku remizy  OSP Podedwórze 

dzierżawiono lokal na prowadzenie Apteki.    

Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 300/2 

 o pow. 1,1571 ha położona w Podedwórzu stanowiącą własność Gminy Podedwórze, 

ma  ustanowiony trwały zarząd na rzecz Zespołu Placówek Oświatowych w Podedwórzu 

z siedzibą w Podedwórze 96 21-222 Podedwórze. Nieruchomość została oddana w 

trwały zarząd na prowadzenie działalności statutowej, oświatowo – wychowawczej 

przez zarządcę. Oddanie w trwały zarząd niniejszej nieruchomości następuje 

nieodpłatnie ze względu na przeznaczenie tj. cele statutowe Zespołu Placówek 

Oświatowych w Podedwórzu. 

W wieczystym użytkowaniu są 2 działki (266 o pow. 0,1000 ha oraz 267 o pow. 

0,0499 ha), położone w Zaliszczu - jest to działka zabudowana sklepem oraz działka 

zabudowana budynkiem po zlewni mleka. 

Na działkach o powierzchni 0,88 ha są usytuowane  budynki  hydroforni wraz  

z urządzeniami przynależnymi, oraz działka z oczyszczalnią ścieków w Nowych 

Mostach. Cała sieć wodociągowa wraz z przyłączami o długości  67,4344 km  

i kanalizacyjna o długości 2 km  z oczyszczalnią ścieków oddana jest w używanie  dla 

Zakładu Usług Wodnych Międzygminnego Związku Komunalnego z siedzibą  
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w  Parczewie. 

Gmina posiada 1 lokal użytkowy w wielolokalowym budynku nr 48 w 

Podedwórzu, który do 31.08.2020 r. wynajmowany był przez Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Podedwórzu. 

Ponadto w budynku Urzędu Gminy 1 lokal jest oddany w najem dla Urzędu 

Poczty i 1 lokal w  bezpłatne użytkowanie  dla Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej w  

Podedwórzu. 

Gmina Podedwórze posiada również udział 1/14 części w nieruchomościach 

Międzygminnego Związku Komunalnego z siedzibą w Parczewie, na co składa się działka 

o pow. 0,3118 ha położona w Parczewie przy ul. Lubartowskiej 4a zabudowana 

budynkiem biurowo-magazynowym 

 

ZBYCIE MIENIA KOMUNALNEGO 

 

Tabela 3.  Sprzedaż nieruchomości gruntowych (wartości brutto) 

 

 

Tabela 4. Sprzedaż nieruchomości lokalowych użytkowych, w trybie bezprzetargowym 

Lp 

Numer 

lokalu 

użytkowego 

Powierzchnia 

lokalu 

(m²) 

Udział  

w nieruchomości 

wspólnej 

Cena lokalu wraz 

z udziałem w gruncie 

(zł) 

1 1U 37,40 3740/80823 

34 100,00 

w tym udział w gruncie 1 

624,00 

2 2U 25,20 2520/80823 

25 200,00 

w tym udział w gruncie 

1 094,00 

Lp 
Numer 

nieruchomości 

Powierzchnia 

nieruchomości 

(ha) 

Obręb 

nieruchomości 

Wartość  

(zł) 

1 18 0,6738 0003 GRABÓWKA 23 616,00 

2 107/3 0,50 0006 MOSTY 11 200,00 

3 466 0,8 0009 PIECHY 2 806,86 
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3 3U 65,90 6590/80823 

55 100,00 

w tym udział w gruncie 

2 862,00 

4 5U 39,40 3940/80823 

35 600,00 

w tym udział w gruncie 1 

711,00 

 

 

W 2020roku były organizowane cztery przetargi nieograniczone na sprzedaż 

nieruchomości: 

 1/2020 w dniu 19.03.2020r. - 537 obręb Rusiły, 538 obręb Rusiły, 198/6 obręb 

Bojary, 202 obręb Opole, 104/4 obręb Grabówka, 18 obręb Grabówka, 58/2 

obręb Grabówka, 107/3 obręb Mosty, 12/4 obręb Bojary, 31/2 obręb Bojary – 

sprzedaż jednej nieruchomości tj. 107/3 obręb Mosty, pozostałe ogłoszone 

przetargi zakończyły się wynikami negatywnymi 

 2/2020 w dniu 26.03.2020r. - 316/1 obręb Opole, 198/4 i 33/2 obręb Bojary, 

316/5 obręb Opole, 273 obręb Zaliszcze - ogłoszone przetargi zakończyły się 

wynikami negatywnymi 

 3/2020 w dniu 2 czerwca 2020r - 316/1 obręb Opole, 198/4 i 33/2 obręb 

Bojary, 316/5 obręb Opole, 273 obręb Zaliszcze,  537 obręb Rusiły, 538 obręb 

Rusiły, 198/6 obręb Bojary, 202 obręb Opole, 18 obręb Grabówka 104/4 obręb 

Grabówka, 58/2 obręb Grabówka, 12/4 obręb Bojary, 31/2 obręb Bojary – 

sprzedaż jednej nieruchomości tj. 18 obręb Grabówka, pozostałe ogłoszone 

przetargi zakończyły się wynikami negatywnymi 

 4/2020 w dniu 16 listopada 2020r.- 316/1 obręb Opole, 198/4 i 33/2 obręb 

Bojary, 316/5 obręb Opole, 273 obręb Zaliszcze,  537 obręb Rusiły, 538 obręb 

Rusiły, 198/6 obręb Bojary, 202 obręb Opole, 104/4 obręb Grabówka, 58/2 

obręb Grabówka,12/4 obręb Bojary, 31/2 obręb Bojary - odwołany przetarg 

uzasadniając występującym na terenie Polski zagrożeniem epidemicznym 

związanym ze zwiększającą się liczbą zarażeń koronawirusem oraz 

obowiązującymi ograniczeniami w związku z rozprzestrzenianiem się 

koronawirusa. 
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ZESTAWIENIE MIENIA KOMUNALNEGO GMINY PODEDWÓRZE - STAN NA 31.12.2020 R. 

                                                                    

Wyszczególnienie 

Stan na dzień 

Zmiana 
w ciągu 

roku 
 

Sposób zagospodarowania 

31.12.201
9 

31.12.202
0 

W 
zarządzie 

gminy 

Dzierżaw
a 

użyczenie 
najem 

Trwały 
zarząd 

użytkow
anie 

wieczyst
e 

1. Grunty ogółem 76,5020 94,6964  60,3593 33,18 1,1571 
 działki rolne 34,35 33,85 - 0,50 3,79 30,06 - 
 działki budowlane 16,9917 16,2379 - 0,7538  11,9608 3,12 1,1571 
 rezerwat przyrody  

i pozostałe 
25,1603 25,1603 - 25,1603 - - 

 grunty leśne  - 19,4482 +19,4482 19,4482 - - 

 
2. Budynki ogółem 14 14 - 12 1 1 
 mieszkalne 2 1 -1 - 1 - 
 obiekty szkolne 2 2 - 1 - 1 
 użyteczności 

publicznej 
7 8 +1 8 - - 

 inne 1 1 - 1 - - 
 pozostałe udz.1/14    2 2 - 2 - - 

 
3. Budowle i urządzenia 69,4344 69,4344 - - 69,4344 - 
 wodociąg dł. km. 67,4344 67,4344 - - 67,4344 - 
 kanalizacja dł. km. 2,00 2,00 - - 2,00 - 

 
4. Lokale                                                                              7 3  - 2 - 
 mieszkalne 2 2 -  2 - 
 użytkowe 5 1 - 4 - - - 

 
5. Garaże 1 1 - - - 1 

 
6. Drogi w ha 
w tym: 

172,99 173,448
1 

+ 0,4581 173,4481 - - 
 

 drogi publiczne 59,21 59,21 - 59,21 - - 

 drogi dojazdowe 113,78 114,2381 + 0,4581 114,2381 - - 
 

XI. Transport 

 
Gmina Podedwórze dysponuje samochodem  przystosowanym do przewozu osób 

niepełnosprawnych  zakupionym  z „Programu wyrównywania różnic między regionami 
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II” z PFRON. W 2020 r. samochód wykorzystywany był do celów związanych 

z rehabilitacją zawodową, leczniczą lub społeczną przez 14 osób.  

Na terenie gminy  brak jest przewoźników, którzy zapewnialiby przewozy 

regularne mieszkańców. Mieszkańcy Gminy mogą korzystać z autobusu dowożącego 

dzieci do szkoły obejmuje on jednak tylko przejazd z danej miejscowości gminy do 

Podedwórza. 

 

XII. Sprawy obywatelskie 

 
W 2020 roku Gmina Podedwórze nie uchwaliła budżetu obywatelskiego.                                         

Do urzędu wpłynęło w 2020 r. 31 wnioski o udostępnienie informacji publicznej. 

Dotyczyły one udzielenia informacji nt.  oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych 

do ich złożenia,  wysokości wynagrodzeń pracowników i ich wykształcenia, opieki nad 

zwierzętami, zawieranych umów, obsługi prawnej, zbiórki odpadów, wykorzystywanych 

programów informatycznych. Na wszystkie wnioski, które wpłynęły,  informacje zostały 

udostępnione wnioskodawcom w 100%.  

W sprawozdawanym roku nie wpłynęły żadne petycje w rozumieniu Kodeksu 

postępowania administracyjnego.  

Na dzień 31 grudnia 2020 r. funkcjonowało w gminie 17 organizacji pozarządowych, 

w tym 4 stowarzyszenia, 8 Kół Gospodyń wiejskich i 5  jednostek OSP.  

Spośród  stowarzyszeń działalność w roku 2020 prowadziły: 

 Stowarzyszenie Aktywizacji Polesia Lubelskiego w Hołownie, które prowadzi 

szeroką działalność skierowaną do dzieci, młodzieży i osób dorosłych w Ośrodku 

Edukacji Regionalnej „Kraina Rumianku” w Hołownie.  

Ze względy na epidemię koronawirusa działalność stowarzyszenia została na 

początku roku bardzo ograniczona, a później zawieszona została całkowicie. 

Według danych Stowarzyszenia liczba osób, które odwiedziły Ośrodek w 

Hołownie, była znacznie mniejsza niż w latach ubiegłych, a to wynikało również z 

sytuacji zdrowotnej w kraju. Ośrodek cały czas się rozwija, poszerzając swoją 

ofertę. W roku 2020 mimo obostrzeń zrealizowany został projekt finansowany 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego mający na celu ocalenie i 

popularyzację zanikających tradycji i kultury ludowej wsi poleskiej. Festiwal 

uświetniło 6 zespołów śpiewaczych oraz wystawiony został spektakl według 
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J.Szaniawskiego pt. „Kowal, pieniądze i gwiazdy” 

 Stowarzyszenie na rzecz Wspierania i Rozwoju wsi Lubelskiej w Zaliszczu. 

Działalność stowarzyszenia w 2020 r. była ograniczona, z uwagi na panującą 

epidemię zawieszono zajęcia prowadzonej przez stowarzyszenie grupy cyrkowej 

„Mali wytrwali”. 

 Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne w Podedwórzu. Głównym celem 

działalności jest aktywizacja mieszkańców, wspieranie inicjatyw, wspieranie 

edukacji. W roku 2020 Stowarzyszenie ze względu na epidemię w kraju nie 

prowadziło działalności .  

 Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Podedwórzu, Rusiłach, Hołownie, Opolu 

i Zaliszczu. Z pięciu jednostek OSP działających na terenie gminy tylko jednostka 

z Podedwórza wpisana jest do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. 

Jednostki uczestniczą w akcjach ratunkowych, przy gaszeniu pożarów. Strażacy 

wyjeżdżali najczęściej do: usuwania powalonych drzew i gałęzi z jezdni (20 razy), 

gaszenia traw i łąk (5 razy), wypompowywania wody z piwnic (5 razy). 

Pozostałymi akcjami było: usuwanie szerszeni, wyciąganie łosia z wody, 2 

wypadki drogowe, pożar zboża w Rusiłach, pożar słomy w Piechach, pożar bel 

słomy w Grabówce, pożar opon w Podedwórzu. W 2020 roku miały miejsce 2 

niebezpieczne pożary w Hołownie – pożar sauny w Ośrodku Edukacji Regionalnej 

oraz pożar budynku mieszkalnego. W akcjach uczestniczyli strażacy z jednostki 

OSP Hołowno i Podedwórze. Jednostka OSP Podedwórze wyjeżdżała 3 razy do 

akcji ratowniczo-gaśniczych poza teren gminy Podedwórze do powalonych 

drzew w Sosnowicy, Puchowej Górze i Dawidach. Jednostka OSP Podedwórze 

dysponuje profesjonalnym sprzętem ratowniczym oraz 2 samochodami 

ratowniczo-gaśniczymi. W 2020 roku wszystkie jednostki OSP z terenu gminy 

Podedwórze złożyły do Powiatowego Urzędu Pracy w Parczewie wnioski o 

bezzwrotną pożyczkę z tarczy antykryzysowej dla stowarzyszeń. Wysokość 

pożyczki wynosiła maksymalnie 10% dochodów za 2019 rok. Jednostki 

otrzymały z pożyczki w następujących kwotach: Opole – 508 zł, Hołowno – 511 

zł, Podedwórze – 1 821 zł, Rusiły – 950 zł, Zaliszcze - 539 zł. W 2020 roku 

Ochotnicza Straż Pożarna w Podedwórzu otrzymała dotację w kwocie 12 000,00 

zł. z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na zakup bramy garażowej do 

remizy strażackiej. Jednostka OSP Rusiły otrzymała dotację z Komendy PSP w 

Parczewie w kwocie 5 000,00. Dzięki udziałowi środków własnych OSP w kwocie 
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1 500,00 złotych zakupiono bramę garażową do remizy strażackiej.  

 Koła Gospodyń Wiejskich działały w 8 miejscowościach: Antopol, Hołowno-

Kaniuki, Mosty, Nowe Mosty, Opole, Piechy, Podedwórze, Zaliszcze. Wszystkie 

pozyskały środki z AR i MR, które zostały  wykorzystane na zakup sprzętu 

gospodarstwa domowego i doposażenie świetlic wiejskich.  

Działalność kół została bardzo ograniczona ze względu na korona wirusa. 

W 2020 r. nie organizowano otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji 

pozarządowych  

 

XIII. Przestępczość w gminie 

 
Zgodnie z danymi otrzymanymi z Komendy Powiatowej Policji w Parczewie nastąpił 

spadek liczby przestępstw z 39 w 2019 do 15 w 2020 r. w tym w spadek w zakresie 

przestępstw kryminalnych z 18 w 2019 r. do 5 w 2020 r. Zanotowano również spadek 

wykroczeń z 33 w 2019 r. do 15 w 2020 r.  Spadła także liczba założonych „Niebieskich 

kart” z 8 w 2019 r. do 4 w 2020 r. 

W 2020 roku nie przeprowadzano badań poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy. 

Podjęte działania informacyjne i prewencyjne polegały na umieszczaniu na stronie 

internetowej Gminy Podedwórze informacji lub ulotek otrzymanych z Komendy 

Powiatowej Policji w Parczewie. 

 

XIV. Edukacja 

 
Na terenie gminy Podedwórze funkcjonuje od roku 2003 Zespół Placówek Oświatowych  

w skład którego wchodzą: 

1. Przedszkole Samorządowe 

2. Szkoła Podstawowa. 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty prowadzone były zajęcia w ramach rocznego 

przygotowania przedszkolnego. Gmina jako organ prowadzący zapewnia warunki do 

działalności oświatowej oraz zapewnia obsługę administracyjno – finansową zespołu. 

We wrześniu 2020 r. naukę w szkole podstawowej rozpoczęło 74 uczennic i 

uczniów. Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2020 r. średnio niespełna 9 osób. 
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(spadek w stosunku do roku ubiegłego o 1 ucznia) 

Najwięcej uczniów – 14 – liczy klasa VII, najmniej – 3 osoby – klasa VI. W 2020 r. szkołę 

ukończyło 14 uczniów. Do egzaminu kończącego szkołę przystąpiło 14 uczniów klasy 

ósmej. Wszystkie osoby objęte obowiązkiem nauki kontynuowały naukę w szkołach 

średnich. 

 
Wyniki egzaminu ósmoklasisty były następujące: 
 
 

 Przedmiot 

Język angielski Język polski Matematyka 
% % % 

Klasa A 33,45 50,86 29,52 
Szkoła 33,45 50,86 29,52 
Gmina 33,45 50,86 29,52 
Powiat 43,78 52,9 37,16 

Województwo 52,01 60,08 46,21 
 
 

W zespole według stanu na 1.09.2020 r. zatrudnionych było 15 nauczycieli, w 

tym 10 na pełny etat. Liczba nauczycieli z podziałem na stopnie awansu zawodowego: 

kontraktowy – 1, mianowany – 2, dyplomowany – 12. Oprócz kadry pedagogicznej 

zespół zatrudniał 4 pracowników niepedagogicznych: 1/2 etat – sekretarka, 3 etaty – 

sprzątaczki, woźny, pracownik gospodarczy. W roku 2020 na świadczenie 

kompensacyjne odszedł  1 nauczyciel. 

Wydatki gminy na oświatę wynosiły 1 269 456 zł. Subwencja oświatowa, 

przekazana z budżetu państwa w roku 2020 wyniosła 967 453 zł na funkcjonowanie 

szkoły podstawowej. Różnicę w kwocie 302 003zł gmina pokryła ze środków własnych. 

Łącznie subwencja oświatowa pokryła 76,21% wydatków na oświatę.  

Gmina w minionym roku realizowała pomoc socjalną dla uczniów w trudnej 

sytuacji materialnej. W okresie od stycznia do czerwca zgodnie ze złożonymi wnioskami 

stypendia otrzymało 13 uczniów na kwotę 13 500,00 zł, natomiast za okres IX- XII 

stypendia otrzymało 11 uczniów na kwotę 9 480,00 zł. 

Dowożenie uczniów do szkoły odbywało się w ramach zawartej umowy z 

przewoźnikiem. W roku szkolnym 2019/2020 dowożonych było 45 uczniów od 

września 2020 r. transport do szkoły obejmuje 47 uczniów. Na dowożenie uczniów z 

budżetu gminy wydatkowano kwotę 31 864 zł. 
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XV. Przedszkola 

 
W 2020 r. funkcjonowało Przedszkole samorządowe wraz z klasą rocznego 

przygotowania przedszkolnego tzw. „0”. Do przedszkola w roku szkolnym 2019/2020 

uczęszczało łącznie 37 dzieci, w tym 25 do grupy 3-5-latków oraz 12 uczniów do klasy 

tzw. „0”.  Na dzień 1.09.2020 r. w przedszkolu było 41 dzieci w tym 25 w grupie 3-5 lat 

oraz 16 w tzw. Klasie „O”. W przedszkolu zatrudnionych jest 2 nauczycieli 

dyplomowanych. W 2020 roku na prowadzenie przedszkola gmina wydała 226691 zł, z 

czego 35 865 zł pochodziło z dotacji. 

XVI. Kultura 

 

W 2020 roku w gminie funkcjonowała jedna instytucja kultury: Gminna 

Biblioteka Publiczna w Podedwórzu. Biblioteka nie posiada filii. 

W sierpniu 2020 roku siedziba biblioteki została przeniesiona do budynku przy 

ZPO w Podedwórzu. Budynek oraz plac wokół jest własnością Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Podedwórzu. Została zwiększona powierzchnia użytkowa biblioteki z 70m2 

do 150m2. Między innymi dzięki temu zaistniały w bibliotece: 

– warsztaty plastyczne, 

– warsztaty wokalne, 

– warsztaty z języka angielskiego, 

– kącik zabaw dla dzieci, 

– czytelnia dla dorosłych oraz dzieci 

 Księgozbiór został wzbogacony o audiobooki oraz gry planszowe. Na dzień 1 

stycznia 2020 r. wynosił 7637 woluminów, 0 audiobooków, 0 gier planszowych, zaś na 

koniec roku - 8627  woluminów, 8 audiobooków,  26 gier planszowych. W przeliczeniu 

na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 4,7 na dzień 1 stycznia 2020 r. oraz 

5,33 na dzień 31grudnia 2020 r. W 2020 r. Gminna Biblioteka Publiczna zapewniła 

możliwość wypożyczania płyt CD i DVD, oraz gier planszowych. Zbiory audiowizualne 

w 2020 r. zostały wzbogacone. Ponadto w grudniu 2020 roku biblioteka dysponowała 

kodami do bazy ebooków. 

Na początku roku (na 31.01.2020 r.) zarejestrowano  72 czytelniczek 
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i czytelników, zaś na koniec roku liczby te wynosiły 234. W ciągu roku z usług biblioteki 

skorzystało 1571 czytelniczek i czytelników, którzy wypożyczyli łącznie z  3888 

woluminów. 

W poprzednim roku wzbogacono zbiory biblioteki  m.in. o następujące pozycje: 

– literatura piękna dla dorosłych – 595 woluminów, 

– literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 306 woluminy, 

– literatura niebeletrystyczna – 226 woluminów 

– (łącznie 1127 woluminy). 

Obłożono część księgozbioru folią i wykonano oznaczenia na grzbietach każdego 

woluminu, w celu przedłużenia życia książkom i łatwiejszego porządkowania zwracanych 

egzemplarzy, jak również sprawniejszego wypożyczania ich przez czytelników. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Podedwórzu w 2020 r. zatrudniała 2 osoby, 1 

osoba umowa zlecenie, 7 osób umowy o dzieło. Pełen etat – dyrektor GBP, od 16.12 – 

31.12.2020r. pełen etat bibliotekarz.   

W bibliotece użytkowano 13 komputerów, w tym 5 komputerów z dostępem do 

szerokopasmowego Internetu, w tym 5 zakupionych w listopadzie w ramach projektu 

”Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2020”. Biblioteka wzbogaciła się również w 

rzutnik, kolorową drukarkę, bezprzewodowy czytnik kodów kreskowych, słuchawki 

komputerowe, głośnik, listwy antyprzepięciowe. 

Katalog on-line został udostępniony z dniem 1.01.2020r., a wszyscy czytelnicy 

znaleźli się w komputerowej bazie czytelników programu bibliotecznego MAK+. Tym 

samym w 2020 roku została uruchomiona usługa zdalnego składania zamówień. 

W 2020 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Podedwórzu zorganizowała w ramach 

własnych środków budżetowych oraz pozyskanych dotacji następujące wydarzenia, 

mające na celu promocję czytelnictwa oraz upowszechnianie kultury w środowisku 

lokalnym: 

- Gminne Kolędowanie 2020 – wydarzenie kulturalne promujące uzdolnione osoby z 

terenu gminy Podedwórze, kultywujące tradycje kolędowania 

- Ferie zimowe w Bibliotece – warsztaty, wycieczki, spotkanie z kucharzem kuchni 

indyjskiej 

- projekt „Mała książka – wielki człowiek” - projekt skierowany do dzieci w wieku 

przedszkolnym, w ramach którego wydano dzieciom i ich rodzicom wyprawki 

czytelnicze, 

- wydarzenia na fanpagu Biblioteki – przedstawienia teatrzyku kamishibai, konkursy 
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literackie, zwiększające zasięgi fanpagu, promocja Biblioteki jako miejsca inspiracji 

- Mobilna biblioteka dla dzieci – podczas spotkania dzieci zobaczyły teatrzyk kamishibai, 

wysłuchały zagadek o zwierzętach, wzięły udział w konkursach z nagrodami. Dzieci oraz 

dorośli mieli możliwość zapisania się do biblioteki, wypożyczenia lub zdania książki  

w swojej miejscowości. 

- 3 Maj – uroczystości patriotyczne zorganizowano wspólnie z Gminą Podedwórze  

i Zespołem Placówek Oświatowych. 

- Gminny Dzień Dziecka – Biblioteka zorganizowała dla dzieci atrakcję w postaci balonów  

z helem. Balony były umieszczone w publicznych miejscach w każdym sołectwie. 

- Prowadzenie fanpagu na facebooku - jako narzędzie kontaktu z czytelnikiem, promowania 

czytelnictwa i promocji Biblioteki na zewnątrz. Liczba osób lubiących nasz profil na dzień 

1.01.2020 to 332, na chwilę obecną jest to 490. Poprzez nasz profil docieramy do różnych 

grup odbiorców, nie tylko tych którzy polubili nasz profil. Wymieniamy kontakty, 

doświadczenia i budujemy dobre relacje z bibliotekami z naszego powiatu, województwa, co 

z kolei poszerza nasze horyzonty, inspiruje i wzbogaca naszą pracę. 

- Utworzenie strony internetowej – www.gbp.podedworze.pl  

- Zajęcia wakacyjne w bibliotece – dwutygodniowy cykl zajęć o tematyce ekologicznej,  

w których wzięło udział łącznie 26 dzieci. W ramach zajęć organizowano warsztaty, zabawy  

i gry terenowe, spotkania z ciekawymi ludźmi, odbyły się również trzy wycieczki: dwie do 

Poleskiego Parku Narodowego, jedna do Krainy Rumianku. 

- Festyn w Mostach – 19 lipca odbył się festyn ekologiczny połączony z uroczystym 

otwarciem domku rybackiego w Mostach. Udział w pikniku wzięło 130 osób. Mieszkańcy 

wzięli udział w przedstawieniu teatralnym, licznych konkursach ekologicznych  

i przyrodniczych  zorganizowanych przez bibliotekę oraz przez Międzygminny Związek 

celowy z siedziba we Włodawie, Fundację Lokalnej Aktywności Społecznej z Białej 

podlaskiej. Bezpłatnie można było korzystać z dmuchanego zamku. Na scenie wystąpiła 

utalentowana młodzież pod nazwą  „Luźne granie” oraz zespół Romans, który bawił do 

późnych godzin nocnych. 

- Dożynki gminno-parafialne - uroczystości zorganizowano wspólnie z Gminą Podedwórze. 

Ze względu na epidemię praca Biblioteki ograniczyła się do przygotowania plakatów, 

zaproszenia do udziału przedstawicieli sołectw z darami, zrobienia dokumentacji 

fotograficznej, umieszczenia relacji na stronie internetowej Gminy i Biblioteki. 

-  Konkurs „Odzyskujemy – nie marnujemy” - zorganizowany  wspólnie z Zespołem 

Placówek Oświatowych w Podedwórzu w ramach realizacji zadania "Podedwórze dla Ziemi".  

Dzieci zbierały nakrętki, a w nagrodę szkoła i przedszkole zostały wyposażone w dzbanki 
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filtrujące wodę z kranu 

-  Aktywne Zaliszcze – nauka chodzenie z kijkami - Nordic Walking zakończona wspólnym 

biesiadowaniem przy ognisku. 

- Spotkanie sąsiedzkie w Rusiłach - mieszkańcy wzięli udział w warsztatach szycia toreb 

materiałowych, w spotkaniu z dietetykiem. Spotkanie zorganizowała Gminna Biblioteka 

Publiczna w Podedwórzu wspólnie z mieszkańcami. 

- Angielski w bibliotece – ruszyły zajęcia z angielskiego, polegające na nauce swobodnego 

wypowiadania się po angielsku. Utworzone zostały grupy dzieci przedszkolnych, klas 

młodszych i klas starszych oraz grupa dorosłych. 

- Wycieczka do Poleskiego Parku Narodowego – wycieczka edukacyjno-integracyjna 

zorganizowana dla osób starszych z gminy Podedwórze. 

- Spotkanie autorskie – spotkanie z autorem książek dla dzieci o tematyce ekologicznej 

połączone z teatrzykiem oraz bezpłatną watą cukrową od KGW Piechy. 

Wszystkie wydarzenia organizowane były zgodnie z przepisami i wymogami sanitarnymi. 

Łącznie w wydarzeniach tych wzięło udział 2057 osób.  

W 2020 zostały pozyskane dotacje: 

– Nazwa zadania „Podedwórze dla Ziemi” - dotacja na zadania z zakresu edukacji 

środowiskowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Lublinie – kwota dotacji 13000,00 zł. - zrealizowano 

– Nazwa zadania” Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. Priorytet 1 – Zakup 

nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” - dotacja z Biblioteki Narodowej na zakup 

książek – 5000,00 zł 

– Nazwa zadania: Ludwik Kraszewski - nasz podniebny bohater. Patriotyzm Jutra 

Program realizowany przez Muzeum Historii Polski w Warszawie, kwota 12000,00 zł – nie 

zrealizowano 

– Nazwa zadania : Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2020. - dotacja z Instytutu 

Książki – kwota dotacji  24 089,00 zł - zrealizowano 

W 2020 roku zostały złożone wnioski na pozyskanie dotacji w roku 2021 : 

 „Akademia Pana Kleksa w GBP w Podedwórzu – działania animujące czytelnictwo 

wśród małych i dużych” w ramach Programu Partnerstwo dla książki 2021 Ministerstwa 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 

 „ Wodny Festiwal Teatralny” w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” 

na lata 2014-2020 (PO RYBY 2014-2020) 

W 2020 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina 

wydała  łącznie 150 430,76 zł, z czego z dotacji zewnętrznych pozyskano 42 089,00 zł, 
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pozostałe środki w kwocie 108 340,36 pochodziły z budżetu Gminy. 

 

XVII.  Przedsiębiorczość i miejsca pracy 

 
W 2020 r. zarejestrowano w gminie, w rejestrze CIDG, 7 nowych przedsiębiorców 

(osoby fizyczne). Przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw było: usługi 

fryzjerskie, kosmetyczne  transportowe, pranie dywanów, mebli tapicerowanych, farma 

fotowoltaiczna.  W 2020 r. wyrejestrowano 6 przedsiębiorców (osoby fizyczne). 

Przedmiotem działalności wyrejestrowanych podmiotów były: usługi rolnicze, handel.  

Na dzień 31.12.2020 r. działalność gospodarczą na terenie gminy prowadziły 52 

podmioty.  

Głównym źródłem utrzymania mieszkańców jest rolnictwo, część pracuje w 

lokalnych instytucjach przedsiębiorstwach. Największymi pracodawcami w gminie są: 

Urząd Gminy Podedwórze, Zespół Placówek Oświatowych w Podedwórzu, Bank 

Spółdzielczy w Wisznicach Oddział w Podedwórzu, NZOZ w Podedwórzu, FPHU SOBART 

Bogusław Szabat, „ORE” Sklep Spożywczo-Przemysłowy Aldona Łachmańska – Kisiel, ZU 

„Krecik” Barbara Kisiel, MK Mikro Energia Kazimierz Martychowiec. 

XVIII. Ochrona środowiska 

 
W 2020 r. odnotowano 40 dni, w których przekroczone zostały 24-godzinny 

poziom dopuszczalny dla pyłu PM 10. Brak oficjalnych danych związanych  

z  narażeniem mieszkańców na hałas drogowy. Na terenie gminy  gminie nie funkcjonują 

zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska. 

W 2020 roku do Urzędu Gminy Podedwórze wpłynęły 4 wnioski o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

 Prowadzenie tuczu trzody chlewnej o łącznej wielkości 98,10 DJP, budowy 3 

silosów paszowych oraz wyposażenie porodówki i sektora dla loch w automatyczny 

system do zadawania pasz oraz zakup ciągnika rolniczego i wozu asenizacyjnego na 

potrzeby gospodarstw rolnych - postępowanie administracyjne w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach umorzono w całości; 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1096L Rusiły – Kodeniec od km 5+789,0 do km 

6+345,5, od km 7+306 do km 15+664,5 i od km 16+882,0 do km 19+489,0 o 
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długości 11.522,0 km na działkach: nr ewid. 314, 830 w obrębie Podedwórza, nr 

ewid. 41 w obrębie Hołowna, nr ewid. 63 w obrębie Kaniuk, nr ewid. 145 w obrębie 

Wyhalewa, nr 353, 354/1 w obrębie Kodeńca – w postępowaniu administracyjnym 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stwierdzono brak 

potrzeby oceny oddziaływania na środowisko; 

 "Budowa fermy drobiu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid gr. 

1 obręb Nowe Mosty, gmina Podedwórze, powiat parczewski, województwo 

lubelskie." – postępowanie w toku; 

 "Budowa fermy drobiu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewid gr. 

3 obręb Nowe Mosty, gmina Podedwórze, powiat parczewski, województwo 

lubelskie." – postępowanie w toku. 

 
W 2020 r. wielkość ścieków oczyszczonych na terenie gminy wynosiła  2469 m3.  

Z oczyszczalni ścieków komunalnych w Nowych Mostach korzystało w 2020 r. 108 

mieszkańców. Dużym problemem jest przewymiarowanie oczyszczalni oraz jej wysoka 

energochłonność, generująca duże koszty utrzymania. Przy małej ilości użytkowników  

i – tym samym – malej ilości dopływających ścieków (ok. 5 m3 na dobę), koszt 

oczyszczenia 1m3 ścieków jest bardzo duży i w 2020 r. wynosi 17 zł/m3. Zgodnie  

z uchwałą nr V/33/2019 Rady Gminy Podedwórze z dnia 9 maja 2019 r. budżet gminy 

dopłaca 40% wartości stawki brutto za oczyszczenie 1m3 ścieków (tj. 6,80zł do każdego 

m3 ścieków). Łączna kwota dopłaty z tego tytułu wyniosła w 2020 r.  16 804,03 zł. W 

2020 r. wykonano dokumentacje techniczną oraz złożono wniosek o dofinansowanie do 

PROW 2014-2020 przebudowy oczyszczalni w Nowych Mostach oraz budowy 7 szt. 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Na terenie gminy funkcjonuje 280 przydomowych oczyszczalni ścieków oraz  ok. 

100 zbiorników bezodpływowych. 118 osób zamieszkujących dawne osiedle POM oraz 

tereny wokół ZPO w Podedwórzu podłączonych jest systemem kanalizacji do osadnika 

Inhoffa. Przestarzały i niewydolny system, wybudowany w latach 60-tych XX wieku, 

stwarza zagrożenie dla środowiska i wymaga przebudowy. 

 W 2020 roku na terenie gminy nie istniały legalnie działające wysypiska 

odpadów komunalnych, jak również nie zlokalizowano dzikich wysypisk odpadów. 

Udział Gminy Podedwórze w MZC wynosi 5,8% i jest to liczba mieszkańców Gminy 

Podedwórze do mieszkańców wszystkich 7 gmin związku. W 2020 r. na 1 mieszkańca 

gminy przypadało 234 kg zebranych odpadów komunalnych. 
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W minionym roku Gmina Podedwórze realizowała zadania z projektu 

realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego pt.: „System 

gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie województwa lubelskiego” w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-

2020, Osi priorytetowej 6 Ochrona Środowiska  i efektywne wykorzystanie zasobów, 

Działanie 6.3. Gospodarka odpadami. W ramach realizacji zadania specjalistyczna firma 

odebrała  i poddała utylizacji 6 995m2 azbestu. Wyroby zawierające azbest odebrano z 

32 nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Podedwórze. 

 

Na terenie gminy Podedwórze występują następujące formy ochrony przyrody: 

 Rezerwat przyrody „Warzewo” – położony na gruntach wsi Rusiły i Opole. 

Rezerwat Warzewo został utworzony w 1988 roku, obejmuje powierzchnie 41,91ha. 

Zaobserwowano tu 14 typów zbiorowisk roślinnych. Większość z nich zachowała 

charakter naturalny. Płytkie zagłębienia terenu z wodą wysychającą latem, zasiedla 

zbiorowisko szuwarowe, a zbiorowisko średnio wysokich turzyc, zalewane jest 

corocznie wodą w okresie wiosny i jesieni. Występują tu płytkie, rozległe 

powierzchnie nasłonecznionej wody stwarzające doskonałe warunki bytowe dla 

ptactwa. Warzewo to bogaty zestaw gatunków wodnych i szuwarowych. Gniazdowały 

tu dwa gatunki perkozów (zausznik i perkozek), sześć gatunków kaczek, bąk, błotnik 

stawowy, łyska, rybitwa zwyczajna, bielik zwyczajny, żurawie, a także czapla. 

Najliczniej występowała mewa śmieszka, której kolonia lęgowa liczyła ponad 1000 

gniazd. W szuwarach dominują rokitniczki i potrzos. Na obrzeżach zbiornika 

wodnego dominują czajki, rycyki, bekasy, kszyki i inne gatunki. Z rzadkich gatunków 

nie lęgowych obserwowano m.in. błotnika łąkowego, dubelta, kulika wielkiego 

i bataliona. Ogółem na terenie rezerwatu zanotowano 60 gatunków ptaków, w tym 26 

lęgowych i 9 prawdopodobnie lęgowych. Bagno-rezerwat ze względu na swój 

naturalny charakter i niepowtarzalną specyfikę przedstawia wysoką wartość 

naukową. Szata roślinna uznana jest za jeden z najbardziej atrakcyjnych walorów 

tego obszaru. W 2020 r. podjęto rozmowy z Regionalna Dyrekcją Ochrony 

Środowiska w celu opracowania inwentaryzacji przyrodniczej oraz ustanowienia 

planu ochrony dla tego obszaru. 

 

 



51 | S t r o n a  
 

                                                 FOT. 5 REZERWAT PRZYRODY „WARZEWO” 
 

 

 

 Obszar Natura 2000 – Uroczysko Mosty-Zahajki – obszar obejmuje dwa 

sztuczne, dość płytkie zbiorniki retencyjne, należące do systemu melioracyjnego 

Kanału Wieprz–Krzna wraz z otaczającymi je terenami (głównie lasy olsowe – 

Zahajki oraz pola uprawne i lasy mieszane w Mostach). Jeden z nich znajduje się 

we wsi Mosty, o powierzchni lustra wody 396 ha, zaś drugi we wsi Zahajki, 

o powierzchni 240 ha. W sumie na terenie ostoi wody śródlądowe zajmują 10% 

powierzchni, podmokłości – 35%, lasy – 54%, a łąki i pastwiska zajmują 21% 

powierzchni. Stawy są przedmiotem zabiegów hodowlanych gospodarki 

rybackiej. Na terenie uroczyska występuje 21 gatunków ptaków z Załącznika 

i Dyrektywy Ptasiej oraz 8 innych, cennych i zagrożonych gatunków ptaków 

(niewymienionych w Dyrektywie). Porastające je szuwary i zarośla wierzbowe są 

idealnym miejscem dla różnych gatunków rybitw. Gatunki ptaków obszaru 

Natura 2000: bączek, bąk, bielik, błotniak łąkowy, błotniak stawowy, bocian 

czarny, derkacz, dzięcioł czarny, dzięcioł średni, gąsiorek, muchołówka mała, 

orlik krzykliwy, ortolan, podróżniczek, puchacz, rybitwa białowąsa, rybitwa 

czarna, trzmielojad, zielonka, zimorodek, żuraw. 
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FOT. 6 ZBIORNIK MOSTY 
 

 

 

 Obszar Natura 2000 – Zbiornik retencyjny w Podedwórzu. Obszar obejmuje 

należący do systemu melioracyjnego Kanału Wieprz-Krzna zbiornik retencyjny 

o powierzchni 282 ha wraz z otaczającymi go terenami (lasy 1% i podmokłe łąki 

– 5% obszaru). Wody śródlądowe stojące i płynące zajmują 94% powierzchni 

ostoi. Na terenie zbiornika występuje 15 gatunków ptaków z Załącznika 

i Dyrektywy Ptasiej oraz 6 innych, cennych i zagrożonych gatunków ptaków. 

Ostoja ptasia o randze krajowej, jedno z nielicznych w Polsce stanowisk lęgowych 

podgorzałki. Wędkarze mogą tu łowić różne gatunki ryb, można łowić z brzegu 

i łodzi lub pontonu. Na zbiorniku jest wiele ładnych zatoczek gdzie można znaleźć 

ładne miejsca do wędkowania. Możemy tu złapać ładne okazy lina, karpia, 

leszcza, karasia, płoci, szczupaka i okonia. Gatunki ptaków o obszarze Natury 

2000: bąk, bączek, podgorzałka, błotniak stawowy, błotniak łąkowy, kropiatka, 

zielonka, derkacz, rybitwa rzeczna, rybitwa czarna, puchacz, podróżniczek, 

pokrzewka jarzębata, gąsiorek, bielik zwyczajny oraz ortolan. 
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FOT. 6 ZBIORNIK PODEDWÓRZE 
 
 

 

 

Ciekawym krajobrazowo obszarem jest również Góra Grabowska – najwyższe 

wzniesienie w gminie położone w miejscowości Niecielin o wysokości 185 m n.p.m. 

Rzeźba terenu jest następstwem występujących tu zlodowaceń. Materiał skalny, 

z którego jest zbudowana może pochodzić nawet z  Gór Skandynawskich, 

a przywędrował on wraz z nasuwającym się i powiększającym lądolodem. Cofając się 

pozostawił po sobie różne formy ukształtowania tereny, do którego należy rezerwat 

Warzewo (dawne jezioro wytopiskowe) oraz liczne głazy narzutowe znajdujące się w 

pobliżu Góry Grabowskiej. Obiekt przez lata był eksploatowany jako kopalnia żwiru, od 

roku 2007 prowadzona jest rekultywacja wyrobiska w kierunku przywrócenia funkcji 

rolniczej tego terenu. Aktualny termin rekultywacji, po kilkukrotnych przedłużeniach, 

wyznaczono na 26 marca 2023r r. Przedłużająca się rekultywacja jest uciążliwa dla 

mieszkańców ze względu na wzmożony transport materiału do zasypania wyrobiska 

(urobek z kopalni Bogdanka).  Prowadzona działalność wiąże się ze znacznym hałasem 

oraz niszczeniem drogi gminnej nr 103790 L, prowadzącej do byłej kopalni, przez 

obciążone znacznym tonażem samochody dostawcze i ciężki sprzęt. 
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FOT. 7 GRABOWSKA GÓRA – PRACE REKULTYWACYJNE 
 

 

Pod koniec czerwca i na początku lipca 2020 roku w wyniku gwałtownych 

opadów nastąpiły znaczne wezbrania  wód w rzece Zielawa i jej dopływach. Cieki wodne 

wystąpiły z koryt, zalewając setki hektarów pól uprawnych i łąk, wymywając drogi 

gminne i mosty. Miejscami rzeka przerwała wały, przez co uszkodzeniu uległa również 

nawierzchnia dróg, podbudowa, korpus drogowy oraz przepusty i mosty należące do 

Gminy Podedwórze. W związku z tym  Komisja do spraw szacowania szkód  

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych  produkcji rolnej, położonych na 

terenie gminy Podedwórze, sporządziła 309 protokołów z oszacowania strat 

spowodowanych wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. Straty na 

terenie gminy objęły 4 592,03 ha, generując 10 8165 950,90 zł strat poniesionych przez 

rolników.  

Ponadto Komisja Wojewódzka ds. weryfikacji strat powstałych w skutek klęsk 

żywiołowych w mieniu komunalnym jednostek samorządu terytorialnego województwa 

lubelskiego, na podstawie protokołu komisji gminnej do spraw szacowania szkód 

powodziowych w infrastrukturze komunalnej oraz komisyjnego przeglądu stanu 

technicznego dróg gminnych, mostów i przepustów na drogach gminnych uszkodzonych 

przez gwałtowny spływ wód opadowych w czerwcu i lipcu 2020r. stwierdziła, iż na 

terenie gminy z powodu powodzi infrastruktura komunalna została uszkodzona na 

łączną wartość 185 600,00 zł. Uszkodzeniu uległa nawierzchnia, podbudowa, przepusty 

i mosty oraz korpus drogowy na drogach gminnych w miejscowościach: Antopol, 
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Kaniuki, Zaliszcze, Hołowno, Podedwórze i Rusiły 

FOT. 8 ZALANE POLA UPRAWNE – LIPIEC 2020 R. 

  

 

XIX. Planowanie przestrzenne 

 
Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego objętych jest 100 % 

powierzchni gminy. W 2020 r. wydawano zaświadczenia, wypisy i wyrysy 

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o przeznaczeniu działek 

w planie. Główny plan zagospodarowania przestrzennego wraz ze studium 

uwarunkowań  i kierunkiem zagospodarowania przestrzennego pochodzi z 2003 r. Od 

tamtej pory plan był trzykrotnie zmieniany (w 2004, 2006 oraz 2011 roku) dla 

poszczególnych działek, w niektórych sołectwach gminy. Od kilku lat napływają wnioski 

mieszkańców o  przekształcenie przeznaczenia swoich działek w planie 

zagospodarowania przestrzennego, dlatego też Gmina Podedwórze przystąpiła do 
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sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Podedwórze - UCHWAŁA Nr X /66 /2020 Rady Gminy 

Podedwórze z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Podedwórze, jak również do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - 

UCHWAŁA Nr X/67/2020 Rady Gminy Podedwórze z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

oraz zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy 

Podedwórze. Odbyły się konsultacje społeczne dotyczące Studium Uwarunkowań  

i Kierunku Zagospodarowania Przestrzennego oraz Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego. 

W roku 2020 po przeprowadzeniu postępowań administracyjnych wydane zostały 2 

decyzje zatwierdzające podział nieruchomości. 

XX. Sprawy administracyjne 

 
Urząd Gminy Podedwórze na dzień 31.12.2020 r. zatrudniał 13 osób, z tego 12 na 

stanowiskach urzędniczych. 

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień 1 

stycznia 2020 r. 22 dni, a na dzień 31 grudnia 2020 r. 28 dni. W 2020 r. nie było 

przypadku zaskarżenia decyzji wydanych przez wójta. Wojewoda nie stwierdził 

nieważności zarządzeń i uchwał, wydanych przez organy gminy. Również mieszkanki 

i mieszkańcy nie złożyli w 2020 r. skarg na akty wydane przez organy gminy.  

W 2020 r. przed Sądem Administracyjnym była rozpatrywana 1 skarga, która 

dotyczyła uchylenia postanowienia Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej 

w przedmiocie odmowy wydania interpretacji indywidualnej przepisów prawa 

podatkowego – skarga kasacyjna do Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

 Gmina Podedwórze jest również stroną postępowania toczącego się przed Sądem 

Okręgowym w sprawie zwrotu kosztów wykonania dokumentacji projektowej instalacji 

solarnych z powództwa Syndyka masy upadłościowej firmy RAPID. Ponadto  

w poprzednim roku gmina była stroną w jednym cywilnym postępowaniu sądowym. 

Sprawa dotyczy zasiedzenia przez mieszkańca działki będącej własnością Gminy,  

w 2020 r. została zawieszona w związku ze śmiercią powoda. 


